



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2019
Processo Administrativo Nº 644010/2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BÁTISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 30/12/2019 13:54:12

TOTAL DO PROCESSO: **547.461,45**

COMPATIVEL COMERCIO MATERIAS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI ME 28.372.398/0001-06 **165.755,25**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 087 1,92 **Total: 585,60**

Item: 1 Unidade: PCTE Marca: INTIMUS Modelo:

Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO SEM ABAS - PCTE 8 UNIDADES - ABSORVENTE HIGIENICO SEM ABAS - DE USO HIGIENE PESSOAL, COMPOSTO DE POLIPROPILENO,CELULOSE,POLIACRILATO DE SODIO,POLIE TILENO,COPOLIMERO ETILENO/ISOPRENO/ESTIRENO, COBERTURA EXTRA MACIA, PROTETOR IMPERMEAVEL E FAIX, ANTIADERENTE, FINO, S/ABAS PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 08 UNIDADES, PARA FLUXO DE 100% DE ABSORCAO

Quantidade: 305 **Valor Unit.: 1,92** Total Item: 585,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 048 6,90 **Total: 41,40**

Item: 3 Unidade: FRS Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: AGUA OXIGENADA - 20 VOLUMES, EMBALAGEM 1 L - AGUA OXIGENADA - 20 VOLUMES, SOLUCAO, FRASCO TIPO ALMOTOLIA DESCARTAVEL , BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 1000 ML, ANTISSEPTICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 41,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 032 9,41 **Total: 56,46**

Item: 5 Unidade: FRS Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: AGUA OXIGENADA - 40 VOLUMES, FRASCO 1 L - AGUA OXIGENADA - 40 VOLUMES, ACONDICIONADO EM EM FRASCO PLASTICO, ROTULO COM ROTULO C/NR. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 9,41** Total Item: 56,46

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 6,38 **Total: 127,60**

Item: 6 Unidade: ENV Marca: SINGER Modelo:

Descrição: AGULHA - N 06, PARA COSTURA DE MAO, EM ACO INOX, ENVELOPE 20 UNIDADE - AGULHA - EM ACO INOX,N 06, PARA COSTURA DE MAO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 127,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 042 5,70 **Total: 85,50**

Item: 7 Unidade: ENV Marca: SINGER Modelo:

Descrição: AGULHA - N 08, PARA COSTURA DE MAO, EM ACO INOX, ENVELOPE 20 UNIDADE - AGULHA - EM ACO INOX,N 08, PARA COSTURA DE MAO, ENVELOPE 20 UNIDADE

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 85,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 056 0,37 **Total: 92,50**

Item: 8 Unidade: UN Marca: SINGER Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: AGULHA - N 10, PARA COSTURA DE MAO, EM ACO INOX - AGULHA - EM ACO INOX,N 10, PARA COSTURA DE MAO

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 92,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 076 3,10 **Total: 775,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: AGULHA - PARA CROCHE, N.03, EM ACO INOX - AGULHA - PARA CROCHE, N.03, EM ACO INOX

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 775,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 070 1,49 **Total: 119,20**

Item: 14 Unidade: UN Marca: COATS Modelo:

Descrição: AGULHEIRO TIPO CESTA - PARA COSTURA,COM 12 AGULHAS EM ACO - AGULHEIRO TIPO CESTA - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DO TIPO PARA COSTURA,COM 12 AGULHAS EM ACO NIQUELADO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 119,20

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 032 5,90 **Total: 118,00**

Item: 15 Unidade: FRS Marca: ZULU Modelo:

Descrição: ALCOOL ETILICO - TEOR ALCOOLICO 70%, GEL, FRASCO 1 L - ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70%,HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA. FRASCO COM 1 L.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 118,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 072 4,58 **Total: 91,60**

Item: 16 Unidade: FRS Marca: ZULU Modelo:

Descrição: ALCOOL ETILICO - TEOR ALCOOLICO DE 70, LIQUIDO, FRASCO 1 L - ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 91,60

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 042 2,84 **Total: 85,20**

Item: 19 Unidade: pcte Marca: CREMER Modelo:

Descrição: ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 1 PACOTE COM 100 UNIDADES - ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 1 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 85,20

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 010 56,75 **Total: 2.270,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: ITALY Modelo:

Descrição: ALISADOR - DO TIPO CHAPINHA PARA CABELO(PROFISSIONAL), TEMPERATURA: 450° F / 230° - ALISADOR - DO TIPO CHAPINHA PARA CABELO(PROFISSIONAL), CERAMICA COM IONS. TEMPERATURA: 450° F / 230° C OU SUPERIOR, 110V

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,75** Total Item: 2.270,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 095 0,63 **Total: 409,50**

Item: 26 Unidade: UN Marca: BIC Modelo:

Descrição: APARELHO DE BARBEAR - DESCARTAVEL, 2 LAMINAS AFIADAS - APARELHO DE BARBEAR - DESCARTAVEL, EM CABO DE PLASTICO SEM REBARBAS, COMPOSTO POR 2 LAMINAS AFIADAS EM ACO INOX COM PROTETOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 409,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 026 138,10 **Total: 828,60**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: TAIFF	Modelo:
Descrição: APARELHO MODELADOR DE CACHOS PARA CABELOS TIPO BABYLISS, 230° - APARELHO MODELADOR DE CACHOS PARA CABELOS TIPO BABYLISS, CABO COM 360° COM 2,5 A 3 METROS, TEMPERATURA AJUSTE MANUAL DE 180° A 230°, BIVOLT			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 138,10	Total Item: 828,60	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 012	0,56 Total: 224,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: P.ARTES	Modelo:
Descrição: APLIQUES EM MDF - CANTONEIRA - CORTE A LASER, FORMATOS VARIADOS, MEDINDO APROX. 6X6 CM. - APLIQUES EM MDF - CANTONEIRA - CORTE A LASER, FORMATOS VARIADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6X6 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 224,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 056	14,28 Total: 71,40
Item: 30	Unidade: RL	Marca: WESTERN	Modelo:
Descrição: ARAME - GALVANIZADO, NUMERO 18. ROLO 100 METRO - ARAME - GALVANIZADO, NUMERO 18. ROLO COM NO MINIMO 100 METRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,28	Total Item: 71,40	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001	1,80 Total: 36,00
Item: 31	Unidade: KG	Marca: R.B	Modelo:
Descrição: ARGILA - BARRO, EMBALAGEM 1KG - ARGILA - BARRO, USO PEDAGOGICO, EM SACO PLASTICO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 36,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 046	0,18 Total: 18,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: B.IMPORT	Modelo:
Descrição: ARGOLA PLASTICA - ACRILICA (M) 50 MM, PARA ARTESANATO - ARGOLA PLASTICA - ACRILICA (M) 50 MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 18,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 012	0,19 Total: 19,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: B.IMPORT	Modelo:
Descrição: ARGOLA PLASTICA - ACRILICA 80 MM, PARA ARTESANATO - ARGOLA PLASTICA - ACRILICA 80 MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 19,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 076	0,14 Total: 14,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: B.IMPORT	Modelo:
Descrição: ARGOLA PLASTICA ACRILICA (P) 30MM, PARA ARTESANATO - ARGOLA PLASTICA ACRILICA (P) 30MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 14,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 018	14,08 Total: 704,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: S.CLARA	Modelo:
Descrição: AVENTAL P/ CABELEIREIRO - AVENTAL PARA CABELEIREIRO EM NYLON COM 2 (DOIS) BOLSOS LATERAIS, RESISTENTE A AGUA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,08	Total Item: 704,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 035	12,20	Total: 2.440,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:	
Descrição: BARBANTE - CRU Nº4. 100% ALGODAO. UNIDADE DE 620 GRAMAS = 921 METROS. - BARBANTE - CRU Nº4. COMPOSICAO: 100% ALGODAO. UNIDADE DE 620 GRAMAS = 921 METROS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,20			Total Item: 2.440,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 018	12,30	Total: 17.220,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:	
Descrição: BARBANTE - CRU. ESPESSURA: Nº 6. EMBALAGEM COM 1 KG. APROX. 1101 M. - BARBANTE - CRU. ESPESSURA: Nº 6. COMPOSICAO: 85% DE ALGODAO NO MINIMO. EMBALAGEM COM 1 KG. APROX. 1101 M.				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 12,30			Total Item: 17.220,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 070	13,90	Total: 1.668,00
Item: 43	Unidade: RL	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:	
Descrição: BARBANTE - TIPO BARROCO Nº6, COMPOSICAO 100% ALGODAO. ROLO 200 GRAMA, CORES DIVERSAS - BARBANTE - TIPO BARROCO Nº6, CORES DIVERSAS, COMPOSICAO 100% ALGODAO. ROLO NO MINIMO 200 GRAMA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 1.668,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 056	10,20	Total: 2.550,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: BARBANTE NRº 4, COLORIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 915 M - BARBANTE NRº 4, COLORIDO, COMPOSICAO: 85% ALGODAO E 15% OUTRAS FIBRAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 915 M				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,20			Total Item: 2.550,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 087	0,69	Total: 69,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: DECORT	Modelo:	
Descrição: BASE REDONDA MDF CRU. 80MM DIAMETRO, ESPESSURA 3MM - BASE REDONDA MDF CRU. MATERIAL: MDF CRU. FORMATO: REDONDO. TAMANHO APROX. 80MM DE DIAMETRO, ESPESSURA 3MM, CORTE LASER.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 69,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 086	13,67	Total: 68,35
Item: 54	Unidade: pcte	Marca: MAKIAJ	Modelo:	
Descrição: BATOQUE PARA HENNA - EM SILICONE. PCTE 50 UNIDADES - BATOQUE PARA HENNA - SUPORTE DE BATOQUE EM SILICONE. MEDIDAS APROX.: 1 CM DE DIÂMETRO E 0,7 CM DE ALTURA; CAPACIDADE APROX. DO BATOQUE: 0,05 ML OU APROXIMADAMENTE 10 GOTAS. MATERIAL DESCARTÁVEL. ACOMPANHA UM ANEL DE SILICONE. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,67			Total Item: 68,35
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 079	6,75	Total: 168,75
Item: 57	Unidade: BG	Marca: CORFLIX	Modelo:	
Descrição: BETUME DA JUDEIA EM CERA/PASTA - FORMATO: BISNAGA. PESO APROX.: 59GR - BETUME DA JUDEIA EM CERA/PASTA - FORMATO: TIPO BISNAGA. MEDIDA EXTERNA APROX. (AXLXP) 13.5X4.5X3CM. MATERIAL: CERA. PESO APROX.: 59 GRAMAS. CAPACIDADE APROX. 59 ML. COMPOSTO DE RESINA HIDROCARBONICA E SOLVENTES, PARA ENVELHECIMENTO DE MADEIRA, COURO, GESSO, CERAMICA, ETC				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,75			Total Item: 168,75
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 081	13,45	Total: 1.076,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 58	Unidade: FRS	Marca: SUNDOWN	Modelo:
Descrição: BLOQUEADOR SOLAR - FATOR PROTECAO SOLAR 30, FRASCO 120 ML - BLOQUEADOR SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 30, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA. FRASCO 120 ML.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,45	Total Item: 1.076,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 046	30,50 Total: 305,00
Item: 60	Unidade: pcte	Marca: EBERLE	Modelo:
Descrição: BOTAO - DE METAL SPIKES, CONE 12 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - BOTAO - DE METAL SPIKES EM FORMATO DE CONE 12 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,50	Total Item: 305,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 065	9,99 Total: 99,90
Item: 64	Unidade: CX	Marca: EBERLE	Modelo:
Descrição: BOTAO - FORMATO DE PEROLA, 10 MM. EMBALAGEM COM 144 UNIDADES. - BOTAO - FORMATO DE PEROLA, TAMANHO 10 MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 99,90	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 012	6,44 Total: 322,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca: DELUXE	Modelo:
Descrição: BROCHA ARTESANATO - PINCEL DE CERDA DE GRIS, DE MADEIRA EXTRA CURTO, 4 (FORMATO REDONDO) - BROCHA ARTESANATO - PINCEL DE CERDA DE GRIS, DE MADEIRA EXTRA CURTO, 4 (FORMATO REDONDO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 322,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 060	4,36 Total: 545,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: DELUXE	Modelo:
Descrição: CAIXA - EM MDF CRU MEDINDO APROX. 10X10CM COM TAMPA - CAIXA - EM MDF CRU PARA ARTESANATO MEDINDO APROX. 10X10CM COM TAMPA, COR NATURAL.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 545,00	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 056	2,07 Total: 165,60
Item: 71	Unidade: UN	Marca: DELUXE	Modelo:
Descrição: CAIXA - EM MDF, MEDINDO 5 X 5 CM, COM TAMPA, COR NATURAL. - CAIXA - EM MDF, MEDINDO 5 X 5 CM, COM TAMPA, COR NATURAL.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 165,60	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 023	9,25 Total: 1.156,25
Item: 73	Unidade: UN	Marca: DELUXE	Modelo:
Descrição: CAIXA - EM MDF, MEDINDO APROX. 15 X 15 X 07 CM, COM TAMPA. - CAIXA DE MADEIRA - EM MDF, MEDINDO APROX. 15 X 15 X 07 CM, CAIXA COM TAMPA.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 9,25	Total Item: 1.156,25	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 046	7,83 Total: 78,30
Item: 78	Unidade: UN	Marca: ALL AUSITY	Modelo:
Descrição: CANECALON PARA BONECA (CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE) COM 1M - CANECALON PARA BONECA (CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE) COM 1M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,83	Total Item: 78,30	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 090	15,00	Total: 75,00
Item: 81	Unidade: KITS	Marca: ALMEIDA LIMA	Modelo:	
Descrição: CARBONO PARA COSTURA NA COR VERMELHA, MEDIDAS 60 X 43,5 CM. EMBALAGEM 10 FOLHAS - CARBONO PARA COSTURA NA COR VERMELHA, COM MEDIDAS DE 60 X 43,5 CM. EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 FOLHAS.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 75,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 028	70,17	Total: 2.105,10
Item: 83	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: CAVALETE - MADEIRA, PARA PINTURA TAMANHO APROX. 0,80M ALTURA X 1,10M COMPRIMENTO - CAVALETE - MADEIRA, PARA PINTURA TAMANHO APROX. 0,80M ALTURA X 1,10M COMPRIMENTO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,17			Total Item: 2.105,10
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 062	30,82	Total: 924,60
Item: 84	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: CAVALETE DE MESA - PARA PINTURA, EM MADEIRA (MDF), COM NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA - CAVALETE DE MESA - PARA PINTURA, EM MADEIRA (MDF), COM NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,82			Total Item: 924,60
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 070	22,40	Total: 2.240,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: DEPIL BELLA	Modelo:	
Descrição: CERA DEPILATORIA FRIA TRADICIONAL - FORMATO: BISNAGA, 120 GR - CERA DEPILATORIA FRIA TRADICIONAL - FORMATO: BISNAGA, COMPOSIÇÃO A BASE DE CERA DE ABELHA, DIMENSAO APROX. DO PRODUTO: 14,5 X 6 X 5CM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GRAMA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 2.240,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 035	9,89	Total: 356,04
Item: 94	Unidade: PAR	Marca: HAVAIANAS	Modelo:	
Descrição: CHINELO DE BORRACHA, NO. 16 A 24 TIPO HAVAIANA. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, - CHINELO - DE BORRACHA, NO. 16 A 24 TIPO HAVAIANA COM CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE,				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 9,89			Total Item: 356,04
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 081	2,96	Total: 473,60
Item: 98	Unidade: TBS	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA - LIQUIDA PARA TECIDO, POTE COM 35GR. VARIAS CORES. - COLA - LIQUIDA PARA TECIDO, POTE COM 35GR. VARIAS CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,96			Total Item: 473,60
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 067	18,90	Total: 1.417,50
Item: 99	Unidade: TBS	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA - LIQUIDA, BRANCA, PARA ARTESANATO. EMBALAGEM 1 LITRO - COLA - LIQUIDA, BRANCA, NAO TÓXICA, PARA ARTESANATO. EMBALADA DE FORMA ADEQUADA 1 LITRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CASCOREZ, PRITT E ACRILEX.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 18,90			Total Item: 1.417,50
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 040	40,20	Total: 2.010,00
Item: 107	Unidade: TBS	Marca: 3M	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COLA DO TIPO SPRAY DE CONTATO PERMANENTE, TUBO 340G - COLA - DO TIPO SPRAY DE CONTATO PERMANENTE, LIQUIDO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. IDEAL PARA MATERIAIS COMO TECIDO, PAPEL, PAPELÃO, ACETATO, PLÁSTICOS, ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO: ELASTOMERO SINTÉTICO, RESINA SINTÉTICA E ADITIVOS. DO TIPO SPRAY. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340G.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,20** Total Item: 2.010,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 012 5,55 **Total: 1.665,00**

Item: 108 Unidade: BG Marca: TEK BOND Modelo:

Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 25 GR - COR TRANSPARENTE - COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 25 GR - COLA LIQUIDA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM INSTANTÂNEA, BICO APLICADOR. EMBALAGEM COM 25 GR.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 1.665,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 095 7,90 **Total: 395,00**

Item: 111 Unidade: FRS Marca: GATO PRETO Modelo:

Descrição: COLA PARA DECOUPAGE. EMBALAGEM 100 GRAMAS. - COLA PARA DECOUPAGE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 395,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 067 3,68 **Total: 1.288,00**

Item: 112 Unidade: BG Marca: VIVA COR Modelo:

Descrição: CORANTE PARA TINTA - BISNAGA 50ML. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE - CORANTE PARA TINTA - PARA ADICAO EM ACRILICA OU LATEX, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, ACONDICIONADO EM FORNECIDO EM BISNAGA, COM CAPACIDADE DA EMBALAGEM DE COM CAPACIDADE MINIMA DE 50ML

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 1.288,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 051 1,13 **Total: 1.130,00**

Item: 113 Unidade: M Marca: APAEB Modelo:

Descrição: CORDA DE SISAL, 6 MM DE DIAMETRO, TRANÇADA. - CORDA - DE SISAL, 6 MM DE DIAMETRO, TRANÇADA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 1.130,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 007 71,55 **Total: 214,65**

Item: 122 Unidade: UN Marca: FOREVER LISS Modelo:

Descrição: CORRENTE DE STRASS TAMANHO: 4MM. ROLO 50M. - CORRENTE - DE STRASS CORRENTE BASE DE METAL, PEDRA EM CRYSTAL: 100% VIDRO, TAMANHO DO STRASS: SS16 (4MM). CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM 50 METROS.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 71,55** Total Item: 214,65

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 018 1,08 **Total: 54,00**

Item: 123 Unidade: FRS Marca: BRW Modelo:

Descrição: CORRETIVO - LIQUIDO, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO 18 ML - CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE SOLVENTE, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO COM NO MINIMO 18ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 54,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 016 11,70 **Total: 702,00**

Item: 124 Unidade: UN Marca: VULT Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: CORRETIVO FACIAL DE USO MAQUIADOR, TONS VARIADOS, EMBALAGEM 10 GR - CORRETIVO FACIAL DE USO MAQUIADOR, TONS VARIADOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EMBALAGEM MIN. DE 10 GRAMAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 702,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 012 2,23 **Total: 2.230,00**

Item: 125 Unidade: UN Marca: CLOSEUP Modelo:

Descrição: CREME DENTAL - ADULTO, PESANDO NO MINIMO 90GR, HORTELA - CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, PESANDO NO MINIMO 90GR, HORTELA, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA, AGUA, SORBITOL, COMPOSICAO AROMATICA, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETICELULOSE, DIOXIDO DE SILICIO, CORANTES, FLUORETO DE SODIO, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 2.230,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 056 5,38 **Total: 3.497,00**

Item: 130 Unidade: UN Marca: NIVEA Modelo:

Descrição: DESODORANTE - TIPO ROLL-ON, EMBALAGEM 50 ML - DESODORANTE - TIPO ROLL-ON, EMBALAGEM PLASTICA COMPACTA COM NO MÍNIMO 50 ML, ANTITRANSPIRANTE, SUBSTANCIAS EMOLIENTES E UMECTANTES, VARIAS, PARA APLICACAO NAS AXILAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 3.497,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 021 1,38 **Total: 897,00**

Item: 135 Unidade: UN Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: ESCOVA DENTAL - ADULTO, MEDIO, MACIA, TIPO COMUM. - ESCOVA DENTAL - PARA ADULTO, TAMANHO MEDIO, COM CERDA MACIA, TIPO COMUM.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 897,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 032 1,86 **Total: 334,80**

Item: 136 Unidade: UN Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA, TIPO COMUM - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, EM CORES DIVERSAS, TIPO COMUM, MODELO RETO, MANUAL, COM CAPA PROTETORA DE PVC

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 334,80

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 062 2,19 **Total: 328,50**

Item: 152 Unidade: pcte Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPETO PARA CHURRASCO - MADEIRA, REDONDO, MEDINDO APROX. 24,5CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPETO PARA CHURRASCO - MADEIRA, REDONDO, MEDINDO APROX. 24,5CM, SEM CABO, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 328,50

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 071 4,64 **Total: 46,40**

Item: 161 Unidade: UN Marca: CEPEL Modelo:

Descrição: FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLASTICO, MEDINDO 30CM DE LARGURA, ROLO 10M - FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLASTICO, MEDINDO 30CM DE LARGURA, COM ESPESSURA DE 2MM, TIPO ROLO C/10M, EMBALAGEM FILME DE PLASTICO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 46,40

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 087 27,78 **Total: 194,46**

Item: 163 Unidade: RL Marca: AURUM Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: FIO DE COURO CAMURCA, ESPESSURA: 3MM, MATERIAL: SINTETICO, ROLO 100M. CORES VARIADAS - FIO - DE COURO CAMURCA, ESPESSURA: 3MM, MATERIAL: SINTETICO, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 27,78** Total Item: 194,46

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 003 3,78 **Total: 75,60**

Item: 164 Unidade: UN Marca: ALMEIDA LIMA Modelo:

Descrição: FIO DE SILICONE COR TRANSPARENTE, TAMANHO: 0,7MM, EMBALAGEM COM 100 MTS. - FIO DE SILICONE COR TRANSPARENTE, TAMANHO: 0,7MM, EMBALAGEM COM 100 MTS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 75,60

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 067 8,88 **Total: 88,80**

Item: 168 Unidade: pcte Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA - CELOFANE, MEDINDO (19MMX30M), DUPLA FACE. PACOTE 4 UNIDADE. - FITA ADESIVA - CELOFANE, MEDINDO (19MMX30M), DUPLA FACE. PACOTE 4 UNIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,88** Total Item: 88,80

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 040 19,34 **Total: 193,40**

Item: 173 Unidade: UN Marca: ELO Modelo:

Descrição: FITA DECORADA DE "JUTA", LARGURA 10CM, ROLO 10M - FITA DECORADA DE "JUTA", LARGURA APROX. 10CM, COMPRIMENTO APROX. 10M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,34** Total Item: 193,40

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 037 6,78 **Total: 203,40**

Item: 179 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM ESTAMPADA N.º 09, 38 MM, 100% POLIESTER. DIVERSAS CORES. ROLO COM 10M - FITA DECORATIVA - DE CETIM ESTAMPADA - N.º 09, 38 MM, 100% POLIESTER. EM DIVERSAS CORES. ROLO COM 10 METROS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 203,40

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 076 7,94 **Total: 198,50**

Item: 183 Unidade: UN Marca: ALBANO Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA - TNT, LISA, MEDIDA 30MM/50M, COR VARIADA. ROLO 50M - FITA DECORATIVA - DO TIPO TNT, LISA, MEDIDA 30MM/50M, COR VARIADA A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM 50 METROS.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,94** Total Item: 198,50

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 018 18,23 **Total: 182,30**

Item: 184 Unidade: UN Marca: R.ARMARINHO Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA ARAMADA COM GLITTER, 25MM X 10M, EM VOIL COM GLITTER, 100%POLIESTER - FITA DECORATIVA ARAMADA COM GLITTER, 25MM X 10M, EM VOIL COM GLITTER, NA COR BRANCO COM OURO ARABESCO, 100% POLIESTER

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,23** Total Item: 182,30

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 087 16,52 **Total: 1.652,00**

Item: 185 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA CETIM Nº 12 - LARGURA DE 48MM, PEÇA 10M, CORES DIVERSAS - FITA DECORATIVA CETIM Nº 12 - CONFECCIONADA EM CETIM COMUM, Nº 12, COM LARGURA DE 48MM, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 10 METROS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,52** Total Item: 1.652,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 187	Quant.: 1	Num: 056	14,06	Total: 140,60
Item: 187	Unidade: UN	Marca: PROGRESSO	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA RENDADA - TIPO RENDA DE GUIPIR, LARGURA 4CM ROLO 13,7M - FITA DECORATIVA RENDADA - TIPO RENDA DE GUIPIR, BORDADA, LARGURA APROX. 4CM COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ROLO APROX. 13,70M CORES VARIADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,06			Total Item: 140,60
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 012	2,97	Total: 594,00
Item: 191	Unidade: UN	Marca: ISOESTE	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM - MEDINDO APROX. 1,00M X 50,00CM X 20,00MM - FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM - ISOPOR - FORMATO PLACA, MEDINDO APROX. 1,00M X 50,00CM X 20,00MM, NA COR BRANCA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 594,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 081	4,71	Total: 3.768,00
Item: 194	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: FOLHA EM EVA COM GLITTER - 60 X 40 CM - FOLHA EM EVA COM GLITTER - NA COR (DIVERSAS) A ESCOLHA DO CONTRATANTE, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA) COM GLITTER, MEDINDO APROX. (60 X 40)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,71			Total Item: 3.768,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 032	2,43	Total: 243,00
Item: 195	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: FOLHA EM EVA ESTAMPADO ? MEDIDA 450X600X2MM, ESTAMPAS DIVERSAS - FOLHA EM EVA ESTAMPADO ? COM MEDIDA DE 450X600X2MM, ESTAMPADO, LAVAVEL E ATOXICO, ESTAMPAS DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,43			Total Item: 243,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 081	2,72	Total: 217,60
Item: 196	Unidade: UN	Marca: ROMITEC	Modelo:	
Descrição: FOLHA PARA SCRAPBOOK DUPLA FACE - 30,5 X 31,5 CM - FOLHA PARA SCRAPBOOK DUPLA FACE - FOLHA ESTAMPADA DUPLA FACE COM ESTAMPAS E CORES COORDENADAS E VARIADAS. GRAMATURA APROX.: 180 G/M², TAMANHO APROX.: 30,5 X 31,5 CM.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,72			Total Item: 217,60
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 072	1,45	Total: 290,00
Item: 201	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA - CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 48G, CX 12 UN - GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 48G, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 290,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 001	3,08	Total: 462,00
Item: 202	Unidade: pcte	Marca: ARANHA	Modelo:	
Descrição: GLITTER ESCOLAR - CORES VARIADAS - 50GR - GLITTER ESCOLAR - COMPOSTO DE PARTICULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTACAO VISUAL E SEM RESISTENCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA 50 GR.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,08			Total Item: 462,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 095	44,85	Total: 897,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 203	Unidade: pcte	Marca: ARANHA	Modelo:	
Descrição: GLITTER ESCOLAR - CORES VARIADAS, PACOTE 1 KG - GLITTER ESCOLAR - CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MINIMO 1 KG. COMPOSTO DE PARTICULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTACAO VISUAL E SEM RESISTENCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,85	Total Item: 897,00		
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 097	6,69	Total: 33,45
Item: 205	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO,106/8. CAIXA 2500 UNIDADE - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO,106/8. CAIXA 2500 UNIDADE				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 33,45		
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 002	1,50	Total: 150,00
Item: 206	Unidade: UN	Marca: PALACIO DA ARTE	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO PARA DECOPAGEM, 3D, MEDINDO APROX. 35 X 50 CM - GUARDANAPO PARA DECOPAGEM, 3D, MEDINDO APROX. 35 X 50 CM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 150,00		
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 012	1,74	Total: 522,00
Item: 209	Unidade: UN	Marca: ISOESTE	Modelo:	
Descrição: ISOPOR 10MM - FORMATO PLACA, 1M X 50CM ESPESSURA 10 MM - ISOPOR 10MM - FORMATO PLACA,MEDINDO 1,00MX50,00CMX10,00MM,NA COR BRANCA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 522,00		
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 048	19,84	Total: 119,04
Item: 210	Unidade: UN	Marca: TELANIPO	Modelo:	
Descrição: KIT CARIMBOS DE PLÁSTICO PARA BISCUIT COM NO MINIMO 12 PECAS - KIT CARIMBOS DE PLÁSTICO PARA BISCUIT COM NO MINIMO 12 PECAS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,84	Total Item: 119,04		
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 041	127,99	Total: 7.039,45
Item: 211	Unidade: UN	Marca: ANNE	Modelo:	
Descrição: KIT COM 30 NOVELINHOS DE LINHA FINA DE CROCHE CORES DIVERSAS, (100% ALGODAO) 40M CADA NOVELO - KIT COM 30 NOVELINHOS DE LINHA DE CROCHE, 40M CADA NOVELO, CAIXA FECHADA COM 30 UNIDADES (CORES DIVERSAS), LINHA FINA , 100% ALGODAO, IDEAL PARA VAGONITES, BORDADOS E CROCHE				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 127,99	Total Item: 7.039,45		
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 001	14,22	Total: 85,32
Item: 212	Unidade: UN	Marca: P.BLUE	Modelo:	
Descrição: KIT DE CORTADOR REDONDO DE PLASTICO PARA BISCUIT, COM NO MINIMO 7 PECAS - VARIOS TAMANHOS - KIT DE CORTADOR REDONDO DE PLASTICO PARA BISCUIT, COM NO MINIMO 7 PECAS COM VARIACOES DE TAMANHO ENTRE O CORTADOR MAIOR E O MENOR				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,22	Total Item: 85,32		
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 067	2,97	Total: 133,65
Item: 214	Unidade: UN	Marca: LAÇO E CIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: LACINHOS DE FITA Nº 2, PACOTE COM 50 UNIDADES - FITA DECORATIVA - LACINHOS DE FITA Nº 2, PACOTE COM 50 UNIDADES, 2,0X2,5CM, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 133,65

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 062 14,33 **Total: 214,95**

Item: 221 Unidade: FRS Marca: YENZA Modelo:

Descrição: LEAVE-IN ANTIFRIZZ PARA CABELO CACHEADO - PROFISSIONAL - 220ML -CONTROLE DE FRIZZ/VOLUME - LEAVE-IN ANTIFRIZZ PARA CABELO PROFISSIONAL - CONTROLE DE FRIZZ, CONTROLE DE VOLUME. IDEAL PARA CABELOS CACHEADOS/CRESPO. FRASCO COM NO MÍNIMO 220 ML.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 14,33** Total Item: 214,95

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 026 3,88 **Total: 232,80**

Item: 224 Unidade: RL Marca: DOURADO Modelo:

Descrição: LINHA - EM NYLON (TIPO PESCA), ESPESSURA 40MM, ROLO 100M - LINHA - EM NYLON (TIPO PESCA), COM ESPESSURA DE 40MM, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM 100 MTS.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 232,80

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 046 4,599 **Total: 1.057,77**

Item: 228 Unidade: RL Marca: POLYCRON Modelo:

Descrição: LINHA COSTURA RETA - 100% ALGODAO, N 120, ROLO 1500 M. - LINHA COSTURA RETA - 100% ALGODAO, N 120, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MINIMO 1500 M.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 4,599** Total Item: 1.057,77

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 056 3,03 **Total: 181,80**

Item: 229 Unidade: RL Marca: DOURADO Modelo:

Descrição: LINHA DE NYLON (PESCA), ESPESSURA DE N. 30, INCOLOR. ROLO 100 METROS. - LINHA DE NYLON (PESCA), COM ESPESSURA DE N. 30, INCOLOR. ROLO COM 100 METROS.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,03** Total Item: 181,80

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 003 9,54 **Total: 3.816,00**

Item: 234 Unidade: UN Marca: ANNE Modelo:

Descrição: LINHA PARA CROCHE - 100% ALGODAO, ESPESSURA DE FIO NE 8/2, COM 1.000 METROS - LINHA PARA CROCHE - EM 100% ALGODAO, COM ESPESSURA DE FIO NE 8/2, COM NO MÍNIMO 1.000 METROS, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CLEA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,54** Total Item: 3.816,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 076 0,87 **Total: 130,50**

Item: 239 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: LIXAS - DE MADEIRA,NUMERO 220 - LIXAS - DE MADEIRA,NUMERO 220,PARA LIXAR MADEIRA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 130,50

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 067 1,05 **Total: 126,00**

Item: 240 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: LIXAS - MADEIRA,NUMERO 120 - LIXAS - MADEIRA,NUMERO 120,PARA LIXAR MADEIRA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 126,00

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 056 0,90 **Total: 90,00**

Item: 241 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: LIXAS -DE MADEIRA, NUMERO 180 - LIXAS - DE MADEIRA, NUMERO 180, PARA LIXAR MADEIRA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 051 16,81 **Total: 840,50**

Item: 243 Unidade: CX Marca: VOLK Modelo:

Descrição: LUVA - VINIL (SILICONE), P,M,G,GG,EG (TAMANHO A ESCOLHA DO CONTRATANTE) CX 100 UN - LUVA DE PROTECAO - VINIL(TECIDO SINTETICO/SILICONE), P,M,G,GG,EG (TAMANHO A ESCOLHA DO CONTRATANTE) PADRAO, MANIPULACAO E PREPARACAO DE ALIMENTOS. CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,81** Total Item: 840,50

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 067 16,27 **Total: 1.627,00**

Item: 244 Unidade: pcte Marca: VOLK Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTAVEL EM LATEX, PACOTE 100 UNIDADE - LUVA DESCARTAVEL EM LATEX,TAMANHO P, M E G A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE 100 UNIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,27** Total Item: 1.627,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 081 38,44 **Total: 1.922,00**

Item: 257 Unidade: FRS Marca: PANTENE Modelo:

Descrição: MASCARA DE HIDRATAÇÃO CAPILAR. EMBALAGEM 480 ML. - CREME PARA CABELO- DO TIPO MASCARA DE HIDRATAÇÃO CAPILAR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480 ML.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,44** Total Item: 1.922,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 072 8,01 **Total: 1.602,00**

Item: 258 Unidade: CX Marca: TALGE Modelo:

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO - EM TNT, COM PREGAS E TIRAS LATERAIS. CX 50 UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO - EM TNT DESCARTAVEL, TAMANHO P, M, G A ESCOLHA DO CONTRATANTE, COM PREGAS E TIRAS LATERAIS. CAIXA 50 UNIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 1.602,00

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 095 7,46 **Total: 223,80**

Item: 262 Unidade: EMBAL Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: MASSA - DO TIPO PAPEL MACHE,EM PO. EMBALAGEM 100 GR - MASSA DE MODELAR - DO TIPO PAPEL MACHE,EM PO,NAO TOXICO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 100 GR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,46** Total Item: 223,80

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 097 13,52 **Total: 2.704,00**

Item: 263 Unidade: KG Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: MASSA EM BISCUIT PARA MODELAR, CORES DIVERSAS . PACOTE 1 KG. - MASSA EM BISCUIT PARA MODELAR,EM CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE COM APROX. 1 KG.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,52** Total Item: 2.704,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 007 26,88 **Total: 1.344,00**

Item: 264 Unidade: KG Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: MATERIAL PARA ENCHIMENTO ACRILICO - FIBRA VIRGEM SILICONADA. PACOTE 1 KG - MATERIAL PARA ENCHIMENTO ACRILICO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 26,88** Total Item: 1.344,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 272	Quant.: 1	Num: 052	39,49	Total: 789,80
Item: 272	Unidade: pcte	Marca: B.IMPORT	Modelo:	
Descrição: MICANGA - FORMATO VARIADO, NUMERO 6, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 500 GR - MICANGA - FORMATO VARIADO, NUMERO 6, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM 500 GRAMA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,49			Total Item: 789,80
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 033	101,00	Total: 2.020,00
Item: 278	Unidade: pcte	Marca: B.IMPORT	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 8 (8MM), PCTE 500 GR - MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 8 (8MM), MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM COM 500 GRAMA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 101,00			Total Item: 2.020,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 093	62,36	Total: 3.118,00
Item: 280	Unidade: pcte	Marca: B.IMPORT	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA DECORATIVA PARA COSTURA Nº 08, PACOTE 500 GRAMAS - MICANGA - PEROLA DECORATIVA PARA COSTURA Nº 08, PACOTE 500 GRAMAS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO, MATERIAL ABS RESISTENTE LAVAGEM UMIDA OU A SECO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,36			Total Item: 3.118,00
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 024	17,63	Total: 264,45
Item: 286	Unidade: pcte	Marca: B.IMPORT	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - PLASTICO, FORMATO BOLA, MEDIO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 500 GR - MISSANGA - PLASTICO, COM FORMATO BOLA, MEDIO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. EMBALAGEM COM 500 GR.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,63			Total Item: 264,45
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 028	17,28	Total: 259,20
Item: 289	Unidade: pcte	Marca: B.IMPORT	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - PLASTICO, FORMATO FLOR, TAMANHO MEDIA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 500 GRAMA - MISSANGA - PLASTICO, COM FORMATO FLOR, TAMANHO MEDIA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM APROX. 500 GRAMA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,28			Total Item: 259,20
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 039	17,07	Total: 1.194,90
Item: 301	Unidade: UN	Marca: LUISANCE	Modelo:	
Descrição: PALETA DE MAQUIAGEM, ILUMINADOR. 4 CORES VARIADAS. - PALETA DE MAQUIAGEM, ILUMINADOR. COM NO MINIMO 4 CORES VARIADAS.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 17,07			Total Item: 1.194,90
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 022	3,00	Total: 30,00
Item: 305	Unidade: pcte	Marca: ESTILO ARTEFATOS	Modelo:	
Descrição: PALITO PARA CERA - DE MADEIRA, PCTE 100 UNIDADES - PALITO PARA CERA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,5CM DE LARGURA)X (1,5MM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE. PACOTE 100 UNIDADE.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 30,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 009	3,00	Total: 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 306	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo:
Descrição: PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO, MEDINDO 70 X 50 - PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO, MEDINDO 70 X 50, NA COR BRANCO, COM ACABAMENTO EM ORVERLOCK, PARA COPA E COZINHA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.050,00	
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 019	Total: 300,40
Item: 308	Unidade: RL	Marca: CON-TACT	Modelo:
Descrição: PAPEL - CONTACT, MEDINDO 10,00M X 45,00CM, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - PAPEL - CONTACT, MEDINDO 10,00MX45,00CM, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,04	Total Item: 300,40	
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 097	Total: 84,60
Item: 309	Unidade: UN	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL - FOLHA SCRAPBOOK, COM RELEVO, MEDINDO 50CM X 35CM, DIVERSAS CORES. - PAPEL - FOLHA SCRAPBOOK, COM RELEVO, MEDINDO 50CM X 35CM, DIVERSAS CORES.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 84,60	
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 042	Total: 156,80
Item: 310	Unidade: UN	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL - FOLHA SCRAPBOOK, EM ESTAMPAS, MEDINDO 30,5 X 30,5 CM, VARIAS ESTAMPAS - PAPEL - FOLHA SCRAPBOOK, EM ESTAMPAS, MEDINDO APROX. 30,5 X 30,5 CM, VARIAS ESTAMPAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 156,80	
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 033	Total: 1.018,00
Item: 311	Unidade: UN	Marca: RST	Modelo:
Descrição: PAPEL - KRAFT, MEDINDO 60CMX200M, NA COR NATURAL, BOBINA 200 METROS. - PAPEL - KRAFT, MEDINDO 60CMX200M, NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA COM 200 METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,90	Total Item: 1.018,00	
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 042	Total: 640,00
Item: 316	Unidade: UN	Marca: GB	Modelo:
Descrição: PAPELÃO CINZA - DO TIPO PANAMA 2.0 MM, PLACA APROX. 50 X 50 CM - PAPELÃO CINZA - DO TIPO PANAMA 2.0 MM, PLACA APROX. 50 X 50 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 640,00	
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 079	Total: 32,10
Item: 325	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO - EM METAL, LATONADO, DIAMETRO 10 MM. CAIXA 100 UNIDADES. - PERCEVEJO - EM METAL, LATONADO, COM DIAMETRO APROX. DE 10 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 32,10	
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 024	Total: 1.610,00
Item: 331	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEIS PARA PINTURA - DE CRINA DE ANIMAL, DE CABO DE MADEIRA, REDONDO, Nº 18. - PINCEIS PARA PINTURA - DE CRINA DE ANIMAL, DE CABO DE MADEIRA, REDONDO, Nº 18.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 1.610,00	
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 033	Total: 65,40
Item: 332	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PINCEL - DE CRINA, CABO DE MADEIRA, 1 1/2" - PINCEL - DE CRINA, CABO DE MADEIRA, 1 1/2"				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,36		Total Item: 65,40
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 003	14,40	Total: 1.440,00
Item: 336	Unidade: UN	Marca: NIKKEY	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA APLICACAO DE BATOM - PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA APLICACAO DE BATOM. CERDAS SINTETICAS. DIMENSAO APROX. 17CM.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,40		Total Item: 1.440,00
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 033	2,72	Total: 340,00
Item: 341	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE MARTA VERMELHA, DE MADEIRA, LONGO, TAMANHO 2 - REDONDO - PINCEL - DE MARTA VERMELHA, DE MADEIRA, LONGO, TAMANHO 2 - REDONDO				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 2,72		Total Item: 340,00
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 088	5,65	Total: 1.412,50
Item: 342	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE CAMELO, DE MADEIRA, CURTO, TAMANHO 14 - CHATO - PINCEL - DE PELO DE CAMELO, DE MADEIRA, CURTO, TAMANHO 14 - CHATO				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 5,65		Total Item: 1.412,50
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 063	2,51	Total: 627,50
Item: 343	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE CAMELO, DE MADEIRA, CURTO, TAMANHO 8 - REDONDO - PINCEL - DE PELO DE CAMELO, DE MADEIRA, CURTO, TAMANHO 8 - REDONDO				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,51		Total Item: 627,50
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 099	2,54	Total: 635,00
Item: 344	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE LONTRA, DE MADEIRA, CHATO, N- 6 - PINCEL - DE PELO DE LONTRA, DE MADEIRA, CHATO, N- 6				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,54		Total Item: 635,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 079	4,57	Total: 571,25
Item: 345	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA REDONDO N 00, ESTREITO - PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA REDONDO N 00, ESTREITO				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 4,57		Total Item: 571,25
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 049	4,70	Total: 587,50
Item: 346	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA, REDONDO N 4 - PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA, REDONDO N 4				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 4,70		Total Item: 587,50
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 063	2,42	Total: 484,00
Item: 347	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA, TAMANHO NO. 0 - PINCEL - DE PELO DE MARTA, DE MADEIRA, TAMANHO NO. 0				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 484,00
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 058	2,93 Total: 732,50
Item: 350	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, NUMERO 10 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, NUMERO 10			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,93		Total Item: 732,50
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 078	7,13 Total: 1.782,50
Item: 351	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, REDONDO, N- 16 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, REDONDO, N- 16			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,13		Total Item: 1.782,50
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 088	4,34 Total: 1.085,00
Item: 353	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, TAMANHO 2 - PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, TAMANHO 2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,34		Total Item: 1.085,00
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 061	5,45 Total: 1.362,50
Item: 356	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL - PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 22 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 22			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,45		Total Item: 1.362,50
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 088	4,74 Total: 592,50
Item: 361	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL CHANFRADO - Nº 10 - CERDAS EM FILAMENTO SINTETICO - PINCEL CHANFRADO - Nº 10 - PINCEL DE CERDAS EM FILAMENTO SINTETICO, N 10, FORMATO CHANFRADO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,74		Total Item: 592,50
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 083	4,69 Total: 586,25
Item: 364	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 06 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 06 - DE MADEIRA, REDONDO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 586,25
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 078	3,76 Total: 470,00
Item: 365	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 08 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 08 - DE MADEIRA, REDONDO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,76		Total Item: 470,00
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 019	7,30 Total: 912,50
Item: 366	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 10 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 10 - DE MADEIRA, REDONDO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 912,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 367	Quant.: 1	Num: 052	9,40	Total: 1.175,00
Item: 367	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 12 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 12 - DE MADEIRA, REDONDO				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 1.175,00
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 019	3,09	Total: 386,25
Item: 368	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 14 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 14 - DE MADEIRA, REDONDO				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,09			Total Item: 386,25
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 093	3,88	Total: 485,00
Item: 369	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 16 - DE MADEIRA - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 16 - DE MADEIRA, PARA PINTURA DE QUADROS				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 485,00
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 061	10,34	Total: 1.551,00
Item: 370	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 20 - DE MADEIRA, REDONDO - PINCEL DE PELO DE MARTA Nº 20 - DE MADEIRA, REDONDO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,34			Total Item: 1.551,00
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 028	11,82	Total: 709,20
Item: 371	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL FILETE. TAMANHO 00. FILAMENTO SINTÉTICO. FORMATO REDONDO LINEAR - PINCEL FILETE. TAMANHO 00. PELO/CERDAS: FILAMENTO SINTÉTICO. CABO: CURTO. VIOLA: ALUMÍNIO. FORMATO:REDONDO LINEAR. INDICAÇÃO: CERÂMICA, METAL, PAPEL, E.V.A., PLÁSTICO, MADEIRA, ÓLEO E ACRÍLICA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,82			Total Item: 709,20
LOTE 373	Quant.: 1	Num: 072	4,76	Total: 952,00
Item: 373	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TELA SERIE 181 (CABO LONGO, PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO CHATO) Nº00 - PINCEL - PARA PINTURA EM TELA CHATO SERIE 181 (CABO LONGO, PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO CHATO) Nº00				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 952,00
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 088	11,45	Total: 1.717,50
Item: 375	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL PITUA Nº 04, TIPO 02, CERDAS ALVEJADA, CABO LONGO (MADEIRA), VERMELHO, FORMATO REDONDO PITUA - PINCEL - PITUA Nº 04, TIPO 02, FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS ALVEJADA, CABO LONGO(MADEIRA), VERMELHO, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO PITUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,45			Total Item: 1.717,50
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 063	5,35	Total: 53,50
Item: 376	Unidade: UN	Marca: ORIENTAL	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PISTILO PARA FLORES, CORES DIVERSAS E PEROLADAS, MAÇO 50 UNIDADES - PISTILO PARA FLORES CONFECCIONADO DE ARAME RESVESTIDO, EM CORES DIVERSAS E PEROLADAS, FORMATOS DIVERSOS, UTILIZADO NA CONFECCAO DE ARTESANATOS - MAÇO 50 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 53,50

LOTE 380 Quant.: 1 Num: 054 15,79 **Total: 4.737,00**

Item: 380 Unidade: UN Marca: DEMETRIUS Modelo:

Descrição: PORTA FRALDA - EM MDF, COR NATURAL/CRU, MEDIDAS 24,50 X 16,00 X 21,00 CM - PORTA FRALDA - FABRICADO EM MDF, COR NATURAL/CRU, COM MEDIDAS APROX. 24,50 X 16,00 X 21,00 CM

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 4.737,00

LOTE 384 Quant.: 1 Num: 033 1,06 **Total: 159,00**

Item: 384 Unidade: pcte Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. - PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 159,00

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 074 10,74 **Total: 322,20**

Item: 392 Unidade: FRS Marca: NOVEX Modelo:

Descrição: QUERATINA LIQUIDA. EMBALAGEM 120 ML. - QUERATINA LIQUIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 ML.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,74** Total Item: 322,20

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 058 10,53 **Total: 63,18**

Item: 397 Unidade: UN Marca: PLASTMETRO Modelo:

Descrição: REGUA METRO BALCAO PARA MEDIR TECIDO - REGUA METRO BALCAO PARA MEDIR TECIDO, PRODÚZIDA EM PVC, COR: AMARELO, DIMENSOES APROX. EM CM: 2 X 2 X 100, APROVADO PELO INMETRO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,53** Total Item: 63,18

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 083 52,31 **Total: 261,55**

Item: 399 Unidade: UN Marca: DEMETRIUS Modelo:

Descrição: RENDA DE ALGODÃO 9 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, PEÇA 20 M - RENDA DE ALGODÃO COM 9 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, PEÇA COM APROX. 20 METROS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 52,31** Total Item: 261,55

LOTE 400 Quant.: 1 Num: 054 55,10 **Total: 551,00**

Item: 400 Unidade: UN Marca: DEMETRIUS Modelo:

Descrição: RENDA DE ALGODÃO COM 10 CM DE LARGURA - COR BRANCA / CRU - PEÇA 20MTS - RENDA DE ALGODÃO COM 10 CM DE LARGURA - COR BRANCA / CRU - PEÇA 20MTS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 55,10** Total Item: 551,00

LOTE 401 Quant.: 1 Num: 010 39,06 **Total: 273,42**

Item: 401 Unidade: UN Marca: DEMETRIUS Modelo:

Descrição: RENDA DE ALGODÃO COM 3,5 CM DE LARGURA - COR BRANCA / CRU - PEÇA 20MTS - RENDA DE ALGODÃO COM 3,5 CM DE LARGURA - COR BRANCA / CRU - PEÇA 20MTS

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 39,06** Total Item: 273,42

LOTE 405 Quant.: 1 Num: 052 2,18 **Total: 436,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 405	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, 3,00CM,COM CABO PLASTICO - ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA,MEDINDO 3,00CM,COM CABO PLASTICO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 436,00		
LOTE 406	Quant.: 1	Num: 054	20,52	Total: 1.641,60
Item: 406	Unidade: UN	Marca: MARCOBONI	Modelo:	
Descrição: ROSCA ENCHIMENTO PARA PENTEADOS EM CABELO - ROSCA ENCHIMENTO PARA PENTEADOS - ACESSORIO PARA PENTEADO EM CABELO - DIÂMETRO APROX.: 9 CM. MATERIAL: ESPUMA.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,52	Total Item: 1.641,60		
LOTE 407	Quant.: 1	Num: 082	2,01	Total: 201,00
Item: 407	Unidade: UN	Marca: JONHSON	Modelo:	
Descrição: SABONETE - DO TIPO INFANTIL, EM TABLETE, PARA HIGIENIZACAO EM RECEM-NASCIDO, EMBALAGEM 90G - SABONETE - DO TIPO INFANTIL, EM TABLETE, NEUTRO, PARA HIGIENIZACAO EM RECEM-NASCIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 201,00		
LOTE 408	Quant.: 1	Num: 074	1,13	Total: 734,50
Item: 408	Unidade: UN	Marca: PALMOLIVE	Modelo:	
Descrição: SABONETE - EM TABLETE, SUAVE, EMBALAGEM 90GR - SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 734,50		
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 024	8,82	Total: 176,40
Item: 409	Unidade: L	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM 1L - SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO, HIDRATANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,82	Total Item: 176,40		
LOTE 411	Quant.: 1	Num: 049	10,74	Total: 193,32
Item: 411	Unidade: pcte	Marca: V.R	Modelo:	
Descrição: SACO P/ PRESENTE - DE PLASTICO, 20X30 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS. PCT 100 UNIDADE - SACO P/ PRESENTE - DE PLASTICO, MEDINDO APROX. 20X30 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS, PARA EMBRULHO DE PRESENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 10,74	Total Item: 193,32		
LOTE 412	Quant.: 1	Num: 003	20,83	Total: 374,94
Item: 412	Unidade: pcte	Marca: V.R	Modelo:	
Descrição: SACO P/ PRESENTE - DE PLASTICO, 30X45 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS. PCT 100 UNIDADE - SACO P/ PRESENTE - DE PLASTICO, MEDINDO 30X45 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS, PARA EMBRULHO DE PRESENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 20,83	Total Item: 374,94		
LOTE 413	Quant.: 1	Num: 042	33,79	Total: 506,85
Item: 413	Unidade: pcte	Marca: V.R	Modelo:	
Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 50 X 65 CM, ESPESSURA 0,06 MICRAS. PCT 100 UNIDADE - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDIDA APROX. 50 X 65 CM, COM ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE. PACOTE COM 100 UNIDADES.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,79			Total Item: 506,85
LOTE 414	Quant.: 1	Num: 008	57,91	Total: 1.158,20
Item: 414	Unidade: pcte	Marca: V.R	Modelo:	
Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - POLIETILENO, 80X100CM, ESPESSURA 0,12 MICRAS, PCT 100 UNIDADE - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO (80X100)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,91			Total Item: 1.158,20
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 016	76,05	Total: 380,25
Item: 416	Unidade: UN	Marca: TOK BIJOUXS	Modelo:	
Descrição: SEMENTE DE ACAI PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 1KG. CORES VARIADAS - SEMENTE DE FRUTA - SEMENTE DE ACAI PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 1KG. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,05			Total Item: 380,25
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 019	4,28	Total: 2.782,00
Item: 417	Unidade: FRS	Marca: YAMÁ	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO - NEUTRO, EMBALAGEM 350 ML. - SHAMPOO - NEUTRO, PARA AMACIAR E DAR BRILHO, PARA CABELOS NORMAIS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML.				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,28			Total Item: 2.782,00
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 024	8,31	Total: 207,75
Item: 420	Unidade: FRS	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: SOLVENTE 100 ML - SOLVENTE 100ML - SOLVENTE (USO PEDAGOGICO) - INCOLOR, PARA REDUÇÃO DA VISCOSIDADE E LIMPEZA DE MATERIAL PARA PINTURA, EM FRASCO DE 100 ML, SOLVENTES CICLICOS E OXIGENADOS.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,31			Total Item: 207,75
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 093	1,45	Total: 87,00
Item: 421	Unidade: UN	Marca: DEMETRIUS	Modelo:	
Descrição: SOUSPLAT (SUPLA). MDF CRU. REDONDO. 30 CM DIAMETRO E 3 MM ESPESSURA - SOUSPLAT (SUPLA). MATERIAL: MDF CRU. FORMATO: REDONDO. TAMANHO APROX.: 30 CM DIAMETRO E 3 MM ESPESSURA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 87,00
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 033	3,75	Total: 225,00
Item: 422	Unidade: UN	Marca: DEMETRIUS	Modelo:	
Descrição: SOUSPLAT (SUPLA). MDF CRU. REDONDO. 40 CM DIAMETRO E 3 MM ESPESSURA - SOUSPLAT (SUPLA). MATERIAL: MDF CRU. FORMATO: REDONDO. TAMANHO APROX.: 40 CM DIAMETRO E 3 MM ESPESSURA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 225,00
LOTE 424	Quant.: 1	Num: 033	3,47	Total: 416,40
Item: 424	Unidade: UN	Marca: OPA	Modelo:	
Descrição: STENCIL - PARA PINTURA EM TECIDOS, TAMANHO 10X10 CM, FIGURAS DIVERSAS - STENCIL - PARA PINTURA EM TECIDOS, TAMANHO APROX. 10X10 CM, FIGURAS DIVERSAS				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,47			Total Item: 416,40
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 053	14,89	Total: 3.722,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 432	Unidade: KG	Marca: ADAR	Modelo:	
Descrição: TECIDO - MALHA 100% POLIÉSTER. RENDIMENTO: 3 M/KG, LARGURA 1,20M - TECIDO - MALHA 100% POLIÉSTER. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. GRAMATURA APROX.: 160G/M². RENDIMENTO APROX.: 3,00 MT/KG. LARGURA APROX.: TUBULAR DE 1,20 M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,89	Total Item: 3.722,50		
LOTE 468	Quant.: 1	Num: 093	2,74	Total: 493,20
Item: 468	Unidade: FRS	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - CLAREADOR, NA COR INCOLOR, PARA ARTESANATO. 37ML - TINTA - CLAREADOR, NA COR INCOLOR, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE CLAREADOR, PARA PINTURA DE ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM APROX. 37 ML				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 493,20		
LOTE 469	Quant.: 1	Num: 019	24,35	Total: 2.435,00
Item: 469	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - OLEO, CORES VARIADAS, PARA PINTURA DE TELA, CX COM 12 BISNAGA. - TINTA - OLEO, CORES VARIADAS, PARA PINTURA DE TELA, ACONDICIONADA EM CX COM 12 BISNAGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,35	Total Item: 2.435,00		
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 049	9,60	Total: 2.880,00
Item: 471	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - PVA, CORES DIVERSAS, UTILIZADA EM ARTESANATO, FRASCO 250ML - TINTA - PVA, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, UTILIZADA EM ARTESANATO, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MINIMO 250 ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 2.880,00		
LOTE 472	Quant.: 1	Num: 079	29,96	Total: 599,20
Item: 472	Unidade: GL	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - PVA, CORES DIVERSAS, UTILIZADA EM ARTESANATO GALAO 3,6 L - TINTA - PVA, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, UTILIZADA EM ARTESANATO, PARA PINTURA DE PAREDE, MADEIRA E FERRO. GALAO 3,600 LITRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 599,20		
LOTE 473	Quant.: 1	Num: 009	5,38	Total: 538,00
Item: 473	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - RELEVO DIMENSIONAL 3D COM GLITTER, 35 ML. - TINTA - RELEVO DIMENSIONAL 3D COM GLITTER, A BASE DE RESINA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 35 ML.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,38	Total Item: 538,00		
LOTE 474	Quant.: 1	Num: 091	11,05	Total: 5.856,50
Item: 474	Unidade: UN	Marca: TEK BOND	Modelo:	
Descrição: TINTA - TIPO SPRAY, CORES VARIADAS, PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, 350 ML - TINTA - TIPO SPRAY, CORES VARIADAS, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, PARA PINTURAS DIVERSAS, ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML.				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 5.856,50		
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 049	3,49	Total: 1.745,00
Item: 475	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA - TIPO SQUIZZ RELEVO - EMBALAGEM 15ML, CORES VARIADAS - TINTA - TIPO SQUIZZ RELEVO - EMBALAGEM COM NO MINIMO 15ML, CORES VARIADAS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.745,00

LOTE 476 Quant.: 1 Num: 054 14,06 **Total: 492,10**

Item: 476 Unidade: EMBAL Marca: BIGEN Modelo:

Descrição: TINTA EM PO PARA CABELOS E SOBRANCELHAS, 6 GR, TIPO BIGEN - TINTA PARA CABELO - EM PO PARA CABELOS E SOBRANCELHAS, SEM AMONIA, SEM CHUMBO, NAO REQUER O USO DE AGUA OXIGENADA. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 6 GR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIGEN.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 14,06** Total Item: 492,10

LOTE 477 Quant.: 1 Num: 047 10,01 **Total: 800,80**

Item: 477 Unidade: UN Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BORDAR - MEDINDO (70X140)CM, COM FAIXA DE ÉTAMINE - TOALHA DE BANHO PARA BORDAR - MEDINDO APROX. (70X140)CM, 100% ALGODAO COM FAIXA DE ÉTAMINE PARA BORDAR

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 800,80

LOTE 478 Quant.: 1 Num: 019 18,23 **Total: 1.823,00**

Item: 478 Unidade: UN Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO PARA PINTAR, MEDIDA 70 X 140 CM, BARRA LISA PARA PINTURA - TOALHA DE BANHO PARA PINTAR, COMPOSICAO: 100% ALGODAO, MEDIDA APROX. 70 X 140 CM, BARRA LISA PARA PINTURA. CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,23** Total Item: 1.823,00

LOTE 482 Quant.: 1 Num: 022 4,80 **Total: 384,00**

Item: 482 Unidade: UN Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR - (50X80)CM COM FAIXA DE ÉTAMINE PARA BORDAR - TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR - MEDINDO APROX. (50X80)CM COM FAIXA DE ÉTAMINE PARA BORDAR 100% ALGODÃO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 384,00

LOTE 483 Quant.: 1 Num: 099 3,62 **Total: 108,60**

Item: 483 Unidade: pcte Marca: VITTA Modelo:

Descrição: TOALHA DESCARTAVEL - FOLHAS DUPLAS, EMBALAGEM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA - TOALHA DESCARTAVEL - COM 100% FIBRAS VIRGENS, TIPO CREPADO, FOLHAS DUPLAS MEDINDO 22 CM X 19 CM CADA, NA COR BRANCA, COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 108,60

LOTE 487 Quant.: 1 Num: 058 6,28 **Total: 3.140,00**

Item: 487 Unidade: pcte Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - EM TNT, SANFONADA BRANCO, PCTE 100 UNIDADE - TOUCA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENO##ATOXICO## DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2. PACOTE C/100UND.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,28** Total Item: 3.140,00

LOTE 492 Quant.: 1 Num: 088 23,96 **Total: 239,60**

Item: 492 Unidade: GL Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: VERNIZ - ACABAMENTO FOSCO, INCOLOR, TIPO MARITIMO, GALAO 900ML - VERNIZ - ACABAMENTO FOSCO, COR INCOLOR, APLICACAO INTERIOR E EXTERIOR, SECAGEM RAPIDA, TIPO MARITIMO. EMBALAGEM: GALÃO COM 900 ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,96			Total Item: 239,60
LOTE 495	Quant.: 1	Num: 072	31,75	Total: 317,50
Item: 495	Unidade: FRS	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: VERNIZ GERAL, APLICAÇÃO EM MADEIRA, ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM 500 ML. - VERNIZ GERAL, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRA, EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM 500 ML.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,75			Total Item: 317,50
LOTE 498	Quant.: 1	Num: 083	6,43	Total: 321,50
Item: 498	Unidade: RL	Marca: PERIPAN	Modelo:	
Descrição: VIES - ESTREITO - ESTAMPAS VARIADAS - LARGURA 24MM, 100% ALGODAO. PEÇA 20 M. - VIES - ESTREITO - ESTAMPAS VARIADAS - LARGURA APROX. 24MM, COMPOSICAO: 100% ALGODÃO. PEÇA COM 20 M.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,43			Total Item: 321,50
UNHA & COR COSMETICOS - EIRELI		17.513.233/0002-71		116.566,27
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 083	9,11	Total: 1.184,30
Item: 2	Unidade: UN	Marca: FARMAX	Modelo: 100ML	
Descrição: AGUA MICELAR - PARA LIMPAR A PELE. EMBALAGEM 100 ML - AGUA MICELAR - SOLUCAO DE LIMPEZA FACIAL DESENVOLVIDA PARA LIMPAR A PELE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 ML.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 9,11			Total Item: 1.184,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 019	13,22	Total: 79,32
Item: 4	Unidade: FRS	Marca: FARMAX	Modelo: 1L	
Descrição: AGUA OXIGENADA - 30 VOLUMES, FRASCO 01 L - AGUA OXIGENADA - 30 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 01 LITRO, ROTULO COM NR. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,22			Total Item: 79,32
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 019	4,93	Total: 493,00
Item: 20	Unidade: pcte	Marca: BELLIZ	Modelo: 50 UNIDADES	
Descrição: ALGODAO HIDROFILO EM FORMATO DE DISCO - PCTE 35 GR/50 UNIDADES - ALGODAO HIDROFILO EM FORMATO DE DISCO - COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, MACIO E INODORO, EM CAMADAS UNIFORMES E COMPACTA PENSADO EM DISCOS EM FORMATO REDONDO, COM APROX. 5CM DIAMETRO, EM PLASTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 GR = APROX. 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,93			Total Item: 493,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 019	6,15	Total: 738,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: RICOSTI	Modelo: 3,6G	
Descrição: BATOM, TONS VARIADOS, EMBALAGEM MIN. 3,6 GRAMAS - BATOM, TONS VARIADOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EMBALAGEM DE NO MIN. 3,6 GRAMAS				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 738,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 083	11,89	Total: 594,50
Item: 53	Unidade: UN	Marca: RICOSTI	Modelo: 4ML	
Descrição: BATON - DO TIPO GLOSS LABIAL INCOLOR. MINIMO 4 ML - BATON - DO TIPO GLOSS LABIAL INCOLOR. COR: TRANSPARENTE. COMPOSICAO: CERA MICROCRISTALINA, PARFUM. EMBALAGEM COM NO MINIMO 4 ML				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,89		Total Item: 594,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 019	5,43 Total: 325,80
Item: 59	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: 500ML
Descrição: BORRIFADOR DE AGUA - EM PLASTICO, CAPACIDADE 500ML - BORRIFADOR DE AGUA - EM PLASTICO, PARA CAPACIDADE MÍNIMA 500ML, EM COM BICO EM PLASTICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,43		Total Item: 325,80
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 003	29,28 Total: 439,20
Item: 85	Unidade: FRS	Marca: JACK & BARBER	Modelo: 150ML
Descrição: CERA DE FINALIZAÇÃO PENTEADOS. 120ML - CERA DE FINALIZAÇÃO. IDEAL PARA CONTROLE COM FIXAÇÃO MÉDIA E BRILHO NATURAL. PARA FINALIZAÇÃO DE PENTEADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 ML.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,28		Total Item: 439,20
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 003	23,95 Total: 2.395,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: TUTTI	Modelo: 500G
Descrição: CERA DEPILATORIA QUENTE. 500 GR - CERA DEPILATORIA QUENTE. PODE SER AQUECIDA EM BANHO-MARIA OU AQUECEDORES ELÉTRICOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,95		Total Item: 2.395,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 039	4,94 Total: 2.470,00
Item: 126	Unidade: FRS	Marca: VENEZA	Modelo: 350ML
Descrição: CREME PARA CABELO - CABELOS NORMAIS, TIPO CONDICIONADOR, 350 ML - CREME PARA CABELO - CABELOS NORMAIS, TIPO CONDICIONADOR, DE FRUTAS, POSSUINDO COMBINA PERFEITA DAS FRUTAS QUE CONTAM COM AS PROPRIEDADES ANTIOXIDANTE, REGENERADORA E HIDRATANTE, SUA FORMULA POSSUI ATIVOS CATIONICOS NA MEDIDA CERTA, QUE PROPORCIONAM A SELAGEM DAS CUTICULAS SEM CAUSAR ACUMULO DE RESIDUOS., PARA HIDRATAR OS CABELOS, MANTENDO-OS SOLTOS E BRILHANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,94		Total Item: 2.470,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 039	18,28 Total: 1.828,00
Item: 128	Unidade: UN	Marca: RICOSTI	Modelo: 18ML
Descrição: DELINEADOR DE USO MAQUIADOR, DIVERSOS TONS, EMBALAGEM 18ML. - DELINEADOR DE USO MAQUIADOR, DIVERSOS TONS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EMBALAGEM MIN. 18ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,28		Total Item: 1.828,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 003	26,52 Total: 132,60
Item: 132	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: POLIETILENO
Descrição: DIFUSOR DE AR PARA SECADOR DE CABELO - DIFUSOR DE AR PARA SECADOR DE CABELO. COMPATÍVEL COM SECADORES DE CABELO COM DIÂMETRO DO BICO APROX.: 4,5 A 5 CM. MATERIAL: PLÁSTICO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,52		Total Item: 132,60
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 039	37,85 Total: 1.892,50
Item: 137	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE ALUMÍNIO
Descrição: ESCOVA MODELADORA PARA CABELO CURTOS - ESCOVA PARA CABELO - TIPO MODELADORA PARA CABELO CURTOS, TAMANHO P, COM CABO ERGONOMICO EM MADEIRA, BASE EM ALUMINIO, CERDAS MISTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,85		Total Item: 1.892,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 039	43,45	Total: 2.172,50
Item: 138	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE ALUMÍNIO	
Descrição: ESCOVA MODELADORA PARA CABELOS LONGOS - ESCOVA PARA CABELO - TIPO ESCOVA MODELADORA PARA CABELOS LONGOS. TAMANHO G, COM CABO ERGONOMICO EM MADEIRA, BASE EM ALUMINIO, CERDAS MISTAS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,45			Total Item: 2.172,50
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 003	41,92	Total: 2.096,00
Item: 139	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE ALUMÍNIO	
Descrição: ESCOVA MODELADORA PARA CABELOS MEDIOS. - ESCOVA PARA CABELO - TIPO ESCOVA MODELADORA PARA CABELOS MEDIOS. TAMANHO M, COM CABO ERGONOMICO EM MADEIRA, BASE EM ALUMINIO, CERDAS MISTAS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,92			Total Item: 2.096,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 074	23,78	Total: 1.189,00
Item: 140	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE MADEIRA	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (G) - BASE E CABO EM MADEIRA,ARREDONDADA, CERDA ESPIRAL, 02 ALTURAS - ESCOVA PARA CABELO - EM MADEIRA, BASE E CABO EM MADEIRA, ARREDONDADA, TAMANHO GRANDE, CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,78			Total Item: 1.189,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 074	72,75	Total: 7.275,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE METALIZADA E VAZADA	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (G) - CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA - ESCOVA PARA CABELO - CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA, CABO ERGONÔMICO COM ANÉIS DE BORRACHA E PONTA FINA, ARREDONDADA (TAMANHO G), DIMENSÕES APROXIMADAS: (8 X 8 X 27)CM (A X L X P), PESO APROXIMADO: 120G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,75			Total Item: 7.275,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 074	59,00	Total: 5.900,00
Item: 143	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE METALIZADA	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (M) - CERDAS ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA - ESCOVA PARA CABELO - CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA, CABO ERGONÔMICO COM ANÉIS DE BORRACHA E PONTA FINA, ARREDONDADA (TAMANHO MÉDIO)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00			Total Item: 5.900,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 074	39,89	Total: 1.994,50
Item: 144	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE MADEIRA	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (P) - BASE E CABO EM MADEIRA,ARREDONDADA,CERDAS ESPIRAL, 02 ALTURAS - ESCOVA PARA CABELO - EM MADEIRA, BASE E CABO EM MADEIRA, ARREDONDADA, TAMANHO PEQUENO, CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,89			Total Item: 1.994,50
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 074	51,48	Total: 5.148,00
Item: 145	Unidade: UN	Marca: BELLIZ	Modelo: BASE MADEIRA	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (P) - CERDAS ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA - ESCOVA PARA CABELO - CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS, BASE METALIZADA E VAZADA, CABO ERGONÔMICO COM ANÉIS DE BORRACHA E PONTA FINA, ARREDONDADA (TAMANHO P), DIMENSÕES APROXIMADAS: (7 X 7 X 27)CM (A X L X P), PESO APROXIMADO: 65G				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,48	Total Item: 5.148,00		
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 074	3,24	Total: 1.620,00
Item: 150	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: ESPÁTULA EM MADEIRA	
Descrição: ESPATULA EM MADEIRA PARA DEPILACAO. PONTA CHANFRADA - ESPATULA EM MADEIRA PARA DEPILACAO E MANUSEIO DE COSMETICOS, TAMANHO PEQUENO (APROX.: 15CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA), FORMATO DA PONTA: LEVEMENTE CHANFRADO. FORMATO DO CABO: TIPO FOLHA. REF: 292.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 1.620,00		
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 039	54,45	Total: 544,50
Item: 151	Unidade: pcte	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PCT COM 25 UNIDADES	
Descrição: ESPATULAS PLASTICA - PARA MANUSEIO DE COSMETICOS. PCTE 25 UNIDADE - ESPATULAS PLASTICA UTILIZADA PARA O MANUSEIO DE COSMETICOS OU OUTROS PRODUTOS RELACIONADOS, SEM PROMOVER A CONTAMINACAO DO PRODUTO. MATERIAL: PLASTICO/ACRILICO. TAMANHO APROX.: 20 CM. PACOTE COM 25 UNIDADES.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,45	Total Item: 544,50		
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 058	9,10	Total: 728,00
Item: 153	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: FORMATO GOTA	
Descrição: ESPONJA PARA APLICAÇÃO DE MAQUIAGEM. FORMATO:GOTA - ESPONJA PARA APLICAÇÃO DE MAQUIAGEM. INDICADA PARA APLICAÇÃO DE BASES LÍQUIDAS E CREMOSAS E CORRETIVOS. FORMATO: GOTA. MATERIAL: LÁTEX. TAMANHO APROX.: 7 X 7 X 13,5 C				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 728,00		
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 058	6,67	Total: 300,15
Item: 155	Unidade: UN	Marca: RUBY ROSE	Modelo: 7,5G	
Descrição: ESTOJO PARA MAQUIAGEM - BLUSH, TONS VARIADOS, EMBALAGEM 7,5 GR - ESTOJO PARA MAQUIAGEM - BLUSH, TONS VARIADOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EMBALAGEM DE NO MIN. 7,5 GRAMAS				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,67	Total Item: 300,15		
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 074	10,36	Total: 725,20
Item: 192	Unidade: CX	Marca: SANTA CLARA	Modelo: 50 UNIDADES	
Descrição: FOLHA DEPILATORIA EM TNT. TAMANHO: 22,8 X 7,3 CM. PCTE 50 UNIDADE - FOLHA DEPILATORIA EM TNT. LENCO DESCARTAVEL PARA DEPILACAO. MATERIAL: TNT. TAMANHO APROX.: 22,8 CM X 7,3 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,36	Total Item: 725,20		
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 093	5,39	Total: 134,75
Item: 199	Unidade: PT	Marca: VENEZA	Modelo: 300G	
Descrição: GEL PARA CABELO - PH NEUTRO E 0% DE ALCOOL. POTE 300 GR - GEL PARA CABELO - DO TIPO FIXADOR, PH NEUTRO E 0% DE ALCOOL. POTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMA.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 134,75		
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 058	540,00	Total: 4.320,00
Item: 213	Unidade: UN	Marca: NELUS	Modelo: SEM FORMOL	
Descrição: KIT SELAGEM SEM FORMOL - SEMI DEFINITIVA 3D, CONTENDO: 01 SHAMPOO ANTIRRÉSÍDUO 1L E SELAGEM 1L - KIT SELAGEM SEM FORMOL - KIT PARA ESCOVA SEMI DEFINITIVA 3D, CONTENDO: 01 SHAMPOO ANTIRRÉSÍDUO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 L, E PRODUTO PARA TRATAMENTO SELAGEM SEMI DEFINITIVA 3D EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 L. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. 100% LIVRE DE FORMOL.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 4.320,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 093 1,95 **Total: 390,00**

Item: 215 Unidade: pcte Marca: ENOX Modelo: 5 UNIDADES

Descrição: LAMINA PARA BARBEAR - DESCARTAVEL, PARA APARELHO CONVENCIONAL DE UMA LAMINA, PCTE 5 UNIDADES - LAMINA PARA BARBEAR - DESCARTAVEL, PARA APARELHO CONVENCIONAL DE UMA LAMINA, EM ACO INOXIDAVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 390,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 058 4,87 **Total: 827,90**

Item: 217 Unidade: UN Marca: BELLA FEMME Modelo: BELLA FEMME

Descrição: LAPIS - PARA SOBRANCELHA. CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - LAPIS - PARA SOBRANCELHA. CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 4,87** Total Item: 827,90

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 093 4,73 **Total: 1.040,60**

Item: 218 Unidade: UN Marca: SAFIRA Modelo: 3G

Descrição: LAPIS PARA DELINEAR OS OLHOS, A PROVA D'ÁGUA, CORES VARIADAS - LAPIS PARA DELINEAR OS OLHOS, A PROVA D'ÁGUA, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 1.040,60

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 093 232,75 **Total: 1.862,00**

Item: 219 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: REF: 4443

Descrição: LAVATORIO PORTATIL PARA CABELEIREIRO - LAVATORIO PORTATIL PARA CABELEIREIRO. MEDIDAS DO LAVATORIO APROXIMADAS: TRIPE ALTURA REGULAVEL (ALTURA MAXIMA 85CM; ALTURA MINIMA 55CM), PROFUNDIDADE DA BACIA: 25CM, MANGUEIRA DE DESCARTE DE AGUA: 123CM, MEDIDAS DA CUBA: 50CM X 50CM. COMPOSICAO: POLIPROPILENO, PIGMENTO MASTER, METAL E PVC, CONTEM: 1 MANGUEIRA PARA DESCARTE DE AGUA, 1 LAVATORIO, 1 TRIPE.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 232,75** Total Item: 1.862,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 093 13,86 **Total: 277,20**

Item: 220 Unidade: FRS Marca: VENEZA Modelo: 140GR

Descrição: LEAVE IN SEM EXAGUE, COM PROTEÇÃO TÉRMICA/TERMOATIVO. 140 GR - CREME PARA CABELO - DO TIPO LEAVE IN SEM EXAGUE, COM PROTEÇÃO TÉRMICA / TERMOATIVO- IDEAL PARA ESCOVAR CABELOS. APLICADO NOS FIOS APOS A SUA COMPLETA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 140 GR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 277,20

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 058 19,55 **Total: 977,50**

Item: 237 Unidade: UN Marca: GLOBAL Modelo: 1500M

Descrição: LINHA PARA DEPILACAO FACIAL. N 10. 100% POLIAMIDA E AMACIADA. 1500 M. - LINHA PARA DEPILACAO FACIAL. COMPOSICAO: 100% POLIAMIDA E AMACIADA. PROPRIA PARA A PRATICA DE DEPILACAO CORPORAL. N° 10. CARRETEL COM APROX. 1500 METROS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,55** Total Item: 977,50

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 030 13,48 **Total: 404,40**

Item: 259 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: 50 UNIDADES

Descrição: MASCARA DESIDRATADA PARA LIMPEZA FACIAL - FORMATO: CAPSULA. PCTE 50 UNIDADES - MASCARA DESIDRATADA PARA LIMPEZA FACIAL - FORMATO: CAPSULA. QUANDO MOLHADA A CAPSULA VIRA UMA MASCARA PRONTA PARA USO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,48		Total Item: 404,40
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 030	17,75 Total: 1.065,00
Item: 260	Unidade: UN	Marca: RICOSTI	Modelo: 7ML
Descrição: MASCARA PARA CILIOS, COR INCOLOR, EMBALAGEM 7ML. - MASCARA PARA CILIOS, COR INCOLOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7ML.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,75		Total Item: 1.065,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 014	17,90 Total: 1.074,00
Item: 261	Unidade: UN	Marca: RICOSTI	Modelo: 7ML
Descrição: MASCARA PARA CILIOS, COR PRETA, EMBALAGEM 7ML. - MASCARA PARA CILIOS, COR PRETA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7ML.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 1.074,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 014	5,26 Total: 263,00
Item: 281	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: 100 UNIDADES
Descrição: MINI ELÁSTICOS DE CABELO PARA PENTEADO. SILICONE. PCTE 100 UNIDADES - MINI ELÁSTICOS DE CABELO PARA PENTEADO. MATERIAL: SILICONE. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,26		Total Item: 263,00
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 049	17,95 Total: 359,00
Item: 293	Unidade: FRS	Marca: CLESS	Modelo: 140ML
Descrição: MOUSSE FIXADOR PARA CABELO. FRASCO 140 ML. - CREME PARA CABELO -DO TIPO MOUSSE FIXADOR PARA CABELO. FRASCO COM NO MÍNIMO 140 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,95		Total Item: 359,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 049	53,85 Total: 538,50
Item: 296	Unidade: FRS	Marca: DEPIL BELLA	Modelo: 300ML
Descrição: OLEO REMOVEDOR DE CERA DEPILATORIA - 200 ML - OLEO REMOVEDOR DE CERA DEPILATORIA - LOÇÃO POS DEPILAÇÃO. REMOVE OS POSSÍVEIS RESÍDUOS DE CERA DEPILATÓRIA, LIMPA E HIDRATA A PELE. FORMATO: OLEO. FRASCO COM NO MINIMO 200 ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,85		Total Item: 538,50
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 014	16,65 Total: 1.165,50
Item: 299	Unidade: UN	Marca: RUBY ROSE	Modelo: 9 CORES
Descrição: PALETA DE CONTORNO - MAQUIAGEM - 9 CORES DIFERENTES. - PALETA DE CONTORNO - MAQUIAGEM - COM NO MINIMO 9 CORES DIFERENTES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,65		Total Item: 1.165,50
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 014	45,95 Total: 3.216,50
Item: 300	Unidade: UN	Marca: RUBY ROSE	Modelo: 9 CORES
Descrição: PALETA DE CORRETIVOS EM CREME. 9 TONS DIVERSOS - PALETA DE CORRETIVOS EM CREME. COM NO MÍNIMO 9 TONS DIVERSOS QUE NEUTRALIZAM MANCHAS VARIADAS COM ALTA COBERTURA, ACABAMENTO MATTE, ASPECTO NATURAL E LONGA DURAÇÃO. FÓRMULA LIVRE DE ÓLEO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 45,95		Total Item: 3.216,50
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 033	40,03 Total: 2.802,10
Item: 302	Unidade: UN	Marca: RUBY ROSE	Modelo: 9 CORES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PALETA DE PO COMPACTO FACIAL. 9 CORES DIFERENTES - PALETA DE PO COMPACTO FACIAL. COM NO MÍNIMO 9 CORES DIFERENTES DISPOSTAS EM ESTOJO EM ACRÍLICO, COM TAMPA TRANSPARENTE. MEDIDAS APROX. DO ESTOJO DO PRODUTO FECHADO: 23,0 CM X 15,0 CM X 1,2 CM; COMPONENTES BASICOS: TALCO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE ZINCO.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 40,03** Total Item: 2.802,10

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 049 14,68 **Total: 1.174,40**

Item: 303 Unidade: UN Marca: RICOSTI Modelo: 4 CORES

Descrição: PALETA DE SOMBRAS PARA SOBRANCELHA COM NO MINIMO 4 CORES VARIADAS. - PALETA DE SOMBRAS PARA SOBRANCELHA COM NO MINIMO 4 CORES VARIADAS.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 14,68** Total Item: 1.174,40

LOTE 313 Quant.: 1 Num: 049 50,39 **Total: 201,56**

Item: 313 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: PCT COM 200 FOLHAS

Descrição: PAPEL LAMINADO PARA MECHAS E REFLEXOS. FOLHA TAMANHO: 11X50 CM. PCTE 200 FOLHAS. - PAPEL LAMINADO - PARA MECHAS E REFLEXOS. FOLHA COM TAMANHO APROX.: 11X50 CM. ESPESSURA MEDIA 90 GRAMAS. CADA KG VEM APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 50,39** Total Item: 201,56

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 033 31,90 **Total: 1.595,00**

Item: 317 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: PLÁSTICO

Descrição: PAQUÍMETRO PROFISSIONAL PARA DESIGNER DE SOBRANCELHA - PAQUÍMETRO PROFISSIONAL PARA DESIGNER DE SOBRANCELHA. EM PLÁSTICO COM TRAVA EM METAL. MEDIDA APROX.: 12CM.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 31,90** Total Item: 1.595,00

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 033 6,65 **Total: 665,00**

Item: 320 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: PLÁSTICO

Descrição: PENTE COM ESCOVA PARA SOBRANCELHA - PENTE COM ESCOVA PARA SOBRANCELHA. MATERIAL: PENTE EM PLASTICO E CERDAS FIRMES. HASTE COM MEDIDA APROX.: 13,5 CM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 665,00

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 049 1,38 **Total: 41,40**

Item: 321 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: CABO FINO

Descrição: PENTE PARA CABELO - DO TIPO SEPARADOR DE MECHAS COM CABO FINO - PENTE PARA CABELO - DO TIPO SEPARADOR DE MECHAS COM CABO FINO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 41,40

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 069 41,13 **Total: 1.233,90**

Item: 322 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: CARBON ION

Descrição: PENTE PARA CABELO - DO TIPO TERMICO METAL OU CERAMICA - PENTE PARA CABELO - DO TIPO TERMICO METAL OU CERAMICA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,13** Total Item: 1.233,90

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 033 2,50 **Total: 1.000,00**

Item: 323 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: PLÁSTICO

Descrição: PENTE PARA CABELO MASCULINO - PLASTICO - PENTE PARA CABELO MASCULINO - DE PLASTICO, MEDINDO APROX. 13/15 CM, COM DENTES LARGOS E EXTREITOS, TIPO MASCULINO, CORES DIVERSAS (EXCETO FEMININAS)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 324	Quant.: 1	Num: 049	1,00	Total: 60,00
Item: 324	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: DENTES FINOS	
Descrição: PENTE PARA CORTE DE CABELO - DE PLASTICO,DENTES FINOS, CABO CURTO - PENTE PARA CORTE DE CABELO - DE PLASTICO,DENTES FINOS,COM CABO CURTO, PARA CORTE,CORES DIVERSAS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 60,00
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 069	11,00	Total: 1.100,00
Item: 328	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PONTA CHANFRADA	
Descrição: PINÇA - COM PONTA CHANFRADA PARA DESIGN DE SOBRANCELHAS - PINÇA - COM PONTA CHANFRADA PARA DESIGN DE SOBRANCELHAS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 069	10,50	Total: 1.050,00
Item: 329	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PONTA FINA	
Descrição: PINÇA - PARA SOBRANCELHA PONTA FINA AGULHA - PINÇA - PARA SOBRANCELHA PONTA FINA AGULHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 1.050,00
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 005	12,00	Total: 1.200,00
Item: 330	Unidade: UN	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PONTA RETA	
Descrição: PINÇA - SOBRANCELHA PONTA RETA PARA REMOCAO DE PELOS - PINÇA - SOBRANCELHA PONTA RETA PARA REMOCAO DE PELOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 069	14,23	Total: 1.423,00
Item: 334	Unidade: UN	Marca: MACRILAN	Modelo: CHANFRADO	
Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM COM FORMATO DE PONTA CHANFRADO - PINCEL - DE MAQUIAGEM COM FORMATO DE PONTA CHANFRADO. CERDA COM FIOS NATURAIS. CABO FABRICADO COM METAL E MADEIRA. MEDIDAS APROX. 175MM X 7MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,23			Total Item: 1.423,00
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 069	17,29	Total: 1.729,00
Item: 335	Unidade: UN	Marca: MACRILAN	Modelo: PO	
Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM IDEAL PARA PO COMPACTO - PINCEL - DE MAQUIAGEM IDEAL PARA PO COMPACTO. CERDAS MACIAS. COMPOSICAO: MADEIRA, ALUMINIO E NYLON. DIMENSOES APROX.: 18,5 CM X 2 CM.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,29			Total Item: 1.729,00
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 005	5,76	Total: 576,00
Item: 337	Unidade: UN	Marca: MACRILAN	Modelo: SOMBRA	
Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA APLICACAO DE SOMBRA - PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA APLICACAO DE SOMBRA. CERDAS SINTETICAS. COMPOSICAO: MADEIRA, METAL E NYLON. DIMENSAO APROX. 17CM.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,76			Total Item: 576,00
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 088	14,80	Total: 1.480,00
Item: 339	Unidade: UN	Marca: MACRILAN	Modelo: BLUSH	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA BLUSH - PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA BLUSH.
CARACTERISTICA: CERDAS NATURAIS. DIMENSAO APROX. 16CM. COMPOSICAO: MADEIRA, METAL E CERDAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 1.480,00

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 088 17,90 **Total: 1.790,00**

Item: 340 Unidade: UN Marca: MACRILAN Modelo: ILUMINADOR

Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA ILUMINADOR. FORMATO PONTIAGUDO. - PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA ILUMINADOR. CARACTERISTICA: CERDAS NATURAIS DE CABRA, FORMATO PONTIAGUDO. DIMENSAO APROX. 15,3CM X 2CM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 1.790,00

LOTE 363 Quant.: 1 Num: 088 16,62 **Total: 1.662,00**

Item: 363 Unidade: UN Marca: MACRILAN Modelo: ESFUMAR

Descrição: PINCEL DE MAQUIAGEM PARA ESFUMAÇAR - PINCEL DE MAQUIAGEM PARA ESFUMAÇAR - TAMANHO APROX.: 13,5 CM. CERDAS NATURAIS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, METAL E CERDAS NATURAIS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,62** Total Item: 1.662,00

LOTE 372 Quant.: 1 Num: 088 17,69 **Total: 1.769,00**

Item: 372 Unidade: UN Marca: MACRILAN Modelo: CORRETIVO

Descrição: PINCEL PARA APLICAÇÃO DE CORRETIVO - FORMATO ANGULADO COM PELOS CURTOS E FIRMES - PINCEL PARA APLICAÇÃO DE CORRETIVO - FORMATO ANGULADO COM PELOS CURTOS E FIRMES. DIMENSAO APROX. 15CM X 2,8CM. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, METAL E CERDAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,69** Total Item: 1.769,00

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 005 28,38 **Total: 283,80**

Item: 378 Unidade: UN Marca: CLESS Modelo: 500G

Descrição: PÓ DESCOLORANTE PARA TÉCNICAS DE MECHAS, REFLEXOS, CLAREAMENTOS. 450 GR - PÓ DESCOLORANTE INDICADO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE MECHAS, REFLEXOS, CLAREAMENTOS E BALAIAGEM. ELABORADO PARA DESCOLORIR O CABELO, CLAREIA NO MÍNIMO 7 TONS DO CABELO. FORMATO PÓ. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,38** Total Item: 283,80

LOTE 383 Quant.: 1 Num: 005 748,90 **Total: 14.978,00**

Item: 383 Unidade: UN Marca: VERTIX Modelo: X450

Descrição: PRANCHA CHAPA FRIA PROFISSIONAL. INFRAVERMELHO COM AQUECIMENTO POR ULTRASSOM - PRANCHA CHAPA FRIA PROFISSIONAL. INFRAVERMELHO COM AQUECIMENTO POR ULTRASSOM, PERMANECENDO FRIA A PLACA DE TITANIO. BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V. MATERIAL: PLASTICO. MATERIAL DA PLACA: TITANIO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 748,90** Total Item: 14.978,00

LOTE 387 Quant.: 1 Num: 005 8,55 **Total: 855,00**

Item: 387 Unidade: CX Marca: SANTA CLARA Modelo: 100 UNIDADES

Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - EM ACRILICO, TIPO PIRANHA, CX 100 UNIDADES - PRENDEDOR PARA CABELO - EM ACRILICO, TIPO PIRANHA, TAMANHOS VARIADOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,55** Total Item: 855,00

LOTE 388 Quant.: 1 Num: 024 9,70 **Total: 291,00**

Item: 388 Unidade: CX Marca: SANTA CLARA Modelo: 100 UNIDADES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - GRAMPO, 7CM DE COMPRIMENTO (GRANDE). CX 100 UNIDADES - PRENDEDOR PARA CABELO - ACO, GRAMPO, 7CM DE COMPRIMENTO (GRANDE). CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 291,00

LOTE 389 Quant.: 1 Num: 024 7,37 **Total: 221,10**

Item: 389 Unidade: CX Marca: SANTA CLARA Modelo: 100 UNIDADES

Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - GRAMPO, TAMANHO PEQUENO, CX 100 UNIDADES - PRENDEDOR PARA CABELO - DE ACO, TIPO GRAMPO, TAMANHO PEQUENO, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. CAIXA 100 UNIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,37** Total Item: 221,10

LOTE 390 Quant.: 1 Num: 024 0,68 **Total: 102,00**

Item: 390 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: BICO DE PATO

Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - TIPO BICO DE PATO PARA CABELO - PRENDEDOR PARA CABELO - ALUMINIO, TIPO BICO DE PATO, PARA CABELO, TAMANHOS VARIADOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 102,00

LOTE 395 Quant.: 1 Num: 060 7,75 **Total: 232,50**

Item: 395 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: FINA

Descrição: REDE FINA PARA PENTEADOS EM CABELO - EMBALAGEM 02 UNIDADES - REDE FINA PARA PENTEADOS EM CABELO - CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO E NYLON. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 232,50

LOTE 396 Quant.: 1 Num: 024 10,88 **Total: 326,40**

Item: 396 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: GROSSA

Descrição: REDE GROSSA PARA PENTEADOS EM CABELO - EMBALAGEM 02 UNIDADES - REDE GROSSA PARA PENTEADOS EM CABELO - CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO E NYLON. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 326,40

LOTE 404 Quant.: 1 Num: 024 6,02 **Total: 180,60**

Item: 404 Unidade: FRS Marca: VENEZA Modelo: 30ML

Descrição: REPARADOR DE PONTAS PARA CABELO - 30ML - REPARADOR DE PONTAS - NA FINALIDADE BRILHO INTENSO PARA RECUPERAR A MACIEZ E MALEABILIDADE CONDICIONANDO O CABELO E FACILITANDO A ESCOVAÇÃO, COMPOSTO DE SILICONES ESPECIAIS, ACONDICIONADO EM TUBO APROPRIADO CONTENDO NO MÍNIMO 30ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 180,60

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 060 313,00 **Total: 12.520,00**

Item: 415 Unidade: UN Marca: VERTIX Modelo: X4000

Descrição: SECADOR DE CABELO - PROFISSIONAL, POTENCIA MINIMA DE 2400 W, - SECADOR DE CABELO - PROFISSIONAL, COM POTENCIA MINIMA DE 2400 W, NA VOLTAGEM 110V OU 220 V, ACONDICIONADO DE MANEIRA ADEQUADA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 313,00** Total Item: 12.520,00

LOTE 418 Quant.: 1 Num: 044 26,78 **Total: 267,80**

Item: 418 Unidade: UN Marca: VENEZA Modelo: 5L



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: SHAMPOO - NEUTRO, EMBALAGEM 5 L - SHAMPOO - NEUTRO, A BASE DE ERVAS, EXTRA-VOLUME, PARA CABELOS NORMAIS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 L.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,78** Total Item: 267,80

LOTE 419 Quant.: 1 Num: 079 40,78 **Total: 326,24**

Item: 419 Unidade: UN Marca: YAMÁ Modelo: 4,6L

Descrição: SHAMPOO - PARA CABELO, ANTI-RESIDUO, SEM SAL, EMBALAGEM 4,6 L - SHAMPOO - PARA CABELO, DO TIPO ANTI-RESIDUO, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 4,6 LITROS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 40,78** Total Item: 326,24

LOTE 423 Quant.: 1 Num: 060 12,40 **Total: 372,00**

Item: 423 Unidade: FRS Marca: CLESS Modelo: 250ML

Descrição: SPRAY PARA CABELO - DO TIPO FIXADOR. FRASCO 250 ML - SPRAY PARA CABELO - DO TIPO FIXADOR. FRASCO COM NO MINIMO 250 MILILITRO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 372,00

LOTE 425 Quant.: 1 Num: 079 8,80 **Total: 176,00**

Item: 425 Unidade: TBS Marca: SAFIRA Modelo: 100G

Descrição: TALCO - ANTITRANSPIRANTE, EMBALAGEM 100 GR - TALCO - ANTITRANSPIRANTE, PARA CORPO, PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 176,00

LOTE 460 Quant.: 1 Num: 079 143,00 **Total: 1.144,00**

Item: 460 Unidade: UN Marca: MEGA BELL Modelo: 400G

Descrição: TERMOCERA - APARELHO DE AQUECIMENTO PARA CERA DEPILATORIA. CAPACIDADE 400G - TERMOCERA - APARELHO DE AQUECIMENTO PARA CERA DEPILATORIA COM REFIL. CAPACIDADE 400G. ALTURA APROX. DO APARELHO: 12,5CM. DIAMETRO APROX. DO APARELHO: 12,8CM. VOLTAGEM: BIVOLT

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 143,00** Total Item: 1.144,00

LOTE 484 Quant.: 1 Num: 060 6,23 **Total: 218,05**

Item: 484 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: ALUMINIO

Descrição: TOUCA - EM ALUMINIO, MEDIO, APROPRIADA PARA SALAO - TOUCA - EM ALUMINIO, TAMANHO MEDIO, APROPRIADA PARA SALAO

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 6,23** Total Item: 218,05

LOTE 485 Quant.: 1 Num: 079 3,69 **Total: 369,00**

Item: 485 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: DESCARTÁVEL

Descrição: TOUCA - REDE PROTETORA CAPILAR, PRETA, FIOS DE POLIAMIDA E ELASTICO NA EXTREMIDADE - TOUCA - REDE PROTETORA CAPILAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELASTICO COSTURADO (EM OVERLOQUE) NA EXTREMIDADE. COR PRETA. CADA TOUCA VEM DENTRO DE SAQUINHO INDIVIDUAL MATERIAL NAO ESTERELIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL. DEVE CONTER A CERTIFICACAO DE APROVACAO ? CA, EXPEDIDO PELO ORGAO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 369,00

LOTE 486 Quant.: 1 Num: 044 0,28 **Total: 28,00**

Item: 486 Unidade: UN Marca: SANTA CLARA Modelo: BANHO

Descrição: TOUCA DE BANHO - EM PLASTICO, TAMANHO MEDIO, CORES VARIADAS, COM ELASTICO. - TOUCA DE BANHO - EM PLASTICO, TAMANHO MEDIO, CORES VARIADAS, COM ELASTICO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 28,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 488	Quant.: 1	Num: 079	32,99	Total: 329,90
Item: 488	Unidade: UN	Marca: DOMPEL	Modelo: SILICONE	
Descrição: TOUCA EM PLASTICO (SILICONE), PARA MECHA,TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS - TOUCA EM PLASTICO (SILICONE), APROPRIADA PARA MECHA,TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,99			Total Item: 329,90
LOTE 489	Quant.: 1	Num: 044	32,10	Total: 321,00
Item: 489	Unidade: UN	Marca: DOMPEL	Modelo: SILICONE	
Descrição: TOUCA EM PLASTICO (SILICONE), PARA MECHA,TAMANHO PEQUENO, CORES VARIADAS - TOUCA EM PLASTICO (SILICONE), APROPRIADA PARA MECHA,TAMANHO PEQUENO, CORES VARIADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,10			Total Item: 321,00
LOTE 490	Quant.: 1	Num: 044	29,06	Total: 290,60
Item: 490	Unidade: UN	Marca: DOMPEL	Modelo: SILICONE	
Descrição: TOUCA EM PLASTICO(SILICONE), PARA MECHA,TAMANHO MEDIO CORES VARIADAS - TOUCA EM PLASTICO(SILICONE), APROPRIADA PARA MECHA,TAMANHO MEDIO CORES VARIADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,06			Total Item: 290,60
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI		26.148.070/0001-85		33.978,26
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 050	2,53	Total: 759,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: TELANIPO	Modelo:	
Descrição: AGULHA - N. 1,25,PARA CROCHE, EM ALUMINIO - AGULHA - N. 1,25,PARA CROCHE, EM ALUMINIO ANODIZADO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 759,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 050	6,89	Total: 1.722,50
Item: 13	Unidade: ENV	Marca: LULITEX	Modelo:	
Descrição: AGULHA-DE ACO,PARA TAPECARIA,COM PONTA ARREDONDADA,NUMERACOES DIVERSAS,ENVELOPE COM 10 UNIDADES - AGULHA - DE ACO, PARA TAPECARIA, UTILIZADA PARA BORDADOS E ACABAMENTO DE PECAS EM CROCHE E TRICO COM PONTA ARREDONDADA E ACO INOXIDAVEL, NUMERACOES DIVERSAS, ENVELOPE COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,89			Total Item: 1.722,50
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 050	3,99	Total: 239,40
Item: 17	Unidade: CX	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE - DE CABECA, Nº 29. CAIXA 50G - ALFINETE - DE CABECA, Nº 29. EM ACO NIQUELADO CAIXA COM NO MINIMO 50G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 239,40
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 050	15,89	Total: 953,40
Item: 21	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Modelo:	
Descrição: ALICATE - BICO CHATO, PARA BIJUTERIA, MEDINDO APROX. 120,00 MM - ALICATE - BICO CHATO, PARA BIJUTERIA, MEDINDO APROX. 120,00 MM, CORPO NIQUELADO, COM CABO EMBORRACHADO.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,89			Total Item: 953,40
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 050	15,45	Total: 927,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: ALICATE - DE BICO REDONDO CURTO, MEDINDO 6" - ALICATE - DE BICO REDONDO CURTO, MEDINDO 6", COM CABO ISOLADO EM PVC, COM ACABAMENTO OXIDADO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 927,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 050 13,99 **Total: 839,40**

Item: 24 Unidade: UN Marca: WESTERN Modelo:

Descrição: ALICATE - DE CORTE DIAGONAL, MEDINDO 4", PARA ARTESANATO - ALICATE - DE CORTE DIAGONAL, MEDINDO 4", PARA ARTESANATO, CABO ISOLADO EM PVC, ACABAMENTO OXIDADO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 839,40

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 034 12,85 **Total: 385,50**

Item: 29 Unidade: KG Marca: ORIENTAL Modelo:

Descrição: ARAME - GALVANIZADO, LISO, NUMERO 20 - ARAME - GALVANIZADO, LISO, NUMERO 20

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,85** Total Item: 385,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 034 14,14 **Total: 1.696,80**

Item: 48 Unidade: FRS Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: BASE - SELADORA PARA ARTESANATO. EMBALAGEM COM APROX. 100 ML. - BASE - SELADORA PARA ARTESANATO. CARACTERISTICAS: SOLUVEL EM AGUA. PRONTA PARA USO. ACABAMENTO INCOLOR APOS A SECAGEM. EMBALAGEM COM APROX. 100 ML.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,14** Total Item: 1.696,80

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 034 33,67 **Total: 101,01**

Item: 50 Unidade: pcte Marca: BLUE STAR Modelo:

Descrição: BASE REDONDA ACRÍLICO TRANSPARENTE. APROX. 50MM, PCTE 50 UN - BASE REDONDA ACRÍLICO TRANSPARENTE. BASE EM ACRÍLICO CRISTAL. FORMATO: REDONDO. TAMANHO APROX. 50MM DE DIAMETRO, ESPESSURA 2MM, CORTE LASER. PACOTE COM NO MINIMO 50 UNIDADES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 33,67** Total Item: 101,01

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 070 8,09 **Total: 121,35**

Item: 56 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: BETUME - PARA ENVELHECIMENTO DE MADEIRA,ETC. FRASCO COM 100 ML - BETUME - COMPOSTO DE RESINA HIDROCARBONICA E SOLVENTES, PARA ENVELHECIMENTO DE MADEIRA, COURO, GESSO, CERAMICA, ETC. EMBALADO EM FRASCO COM NO MINIMO 100 ML

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 121,35

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 006 10,24 **Total: 102,40**

Item: 65 Unidade: CX Marca: CENTRAL BOTOES Modelo:

Descrição: BOTAO - FORMATO DE PEROLA, 8 MM. EMBALAGEM COM 144 UNIDADES. - BOTAO - FORMATO DE PEROLA, TAMANHO 8 MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 102,40

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 006 106,00 **Total: 318,00**

Item: 66 Unidade: CX Marca: RITAS Modelo:

Descrição: BOTAO DE FERRO - NIQUELADO, DE PRESSÃO. TAMANHO: Nº 100. CX COM 200 PEÇAS. - BOTAO DE FERRO - ACABAMENTO NIQUELADO, DE PRESSÃO. TAMANHO: Nº 100, COMPOSIÇÃO: FERRO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 200 PEÇAS (PEÇAS: CABEÇA, PÉ, MACHO E FÊMEA).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 106,00** Total Item: 318,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 089 9,98 **Total: 2.495,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 74	Unidade: UN	Marca: WEB MDF	Modelo:
Descrição: CAIXA - EM MDF, MEDINDO APROX. 20 X 20 X 07 CM, COM TAMPA. - CAIXA DE MADEIRA - EM MDF, MEDINDO APROX. 20 X 20 X 07 CM, CAIXA COM TAMPA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.495,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 089	3,72 Total: 297,60
Item: 75	Unidade: UN	Marca: WEB MDF	Modelo:
Descrição: CAIXA EM MDF, MEDINDO APROX. 08 X 08 X 10 CM, COM TAMPA - CAIXA EM MDF, MEDINDO APROX. 08 X 08 X 10 CM, CAIXA COM TAMPA. COR NATURAL.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,72		Total Item: 297,60
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 089	22,78 Total: 683,40
Item: 76	Unidade: UN	Marca: PLASNORTON	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE - PLASTICO, TAMPA C/ TRAVA, DIMENSOES 35X23X12 CM - CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, PARA ARMAZENAMENTOS DIVERSOS, DIMENSOES APROX. 35X23X12 CM (C X L X A), RETANGULAR, EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,78		Total Item: 683,40
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 089	5,27 Total: 316,20
Item: 79	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TECIDO - PLASTICO, MEDINDO 3MM A 5MM, CORES VARIADAS - CANETA MARCA TECIDO - PLASTICO RIGIDO OPACO, MEDINDO 3MM A 5MM, NA COR VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,27		Total Item: 316,20
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 026	9,73 Total: 992,46
Item: 89	Unidade: PAR	Marca: CRISPA	Modelo:
Descrição: CHINELO - BORRACHA, 37 AO 38. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 37 AO 38. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 9,73		Total Item: 992,46
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 009	10,93 Total: 983,70
Item: 90	Unidade: PAR	Marca: CRISPA	Modelo:
Descrição: CHINELO - BORRACHA, 39 AO 40. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 39 AO 40. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,93		Total Item: 983,70
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 089	9,65 Total: 579,00
Item: 91	Unidade: PAR	Marca: CRISPA	Modelo:
Descrição: CHINELO - BORRACHA, 41 AO 42. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 41 AO 42. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,65		Total Item: 579,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 089	11,07 Total: 1.129,14
Item: 92	Unidade: PAR	Marca: CRISPA	Modelo:
Descrição: CHINELO - BORRACHA, 35 AO 36. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 35 AO 36. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 11,07		Total Item: 1.129,14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 026	10,80	Total: 453,60
Item: 93	Unidade: PAR	Marca: CRISPA	Modelo:	
Descrição: CHINELO DE BORRACHA, NO. 25 A 32 TIPO HAVAIANA. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, - CHINELO - DE BORRACHA, TIPO HAVAIANA COM CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, NO. 25 A 32				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 10,80			Total Item: 453,60
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 026	9,50	Total: 475,00
Item: 97	Unidade: FRS	Marca: TEK BOND	Modelo:	
Descrição: COLA - INSTANTANEA NO. 3 - ALTA VISCOSIDADE - 20G - COLA - INSTANTANEA NO. 3 - ALTA VISCOSIDADE - MAIS "ENCORPADO", QUASE UM GEL. COMPOSICAO A BASE DE ETIL-2 CIANOACRILATO. NAO DEIXA ESCORRER FACILMENTE E PERMITE O REPOSICIONAMENTO ANTES DA CURA DO ADESIVO SOBRE A PECA. INDICADO PARA MATERIAIS POROSOS EM GERAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 475,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 078	4,76	Total: 1.428,00
Item: 105	Unidade: UN	Marca: RENDICOLA	Modelo:	
Descrição: COLA DE SILICONE APLICADA FRIA, TUBO COM 50 GR - COLA DE SILICONE - DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR VIDRO, PLASTICO, ALUMINIO, FORNECIDO EM TUBOS COM NO MINIMO 50 GRS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 1.428,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 059	3,50	Total: 175,00
Item: 109	Unidade: BG	Marca: ZAS TRAZ	Modelo:	
Descrição: COLA P/ ISOPOR - LIQUIDA, TRANSPARENTE, SECAGEM RAPIDA, BISNAGA 90GR - COLA P/ ISOPOR - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM RAPIDA, PARA ISOPOR, BICO ECONOMICO. BISNAGA NO MINIMO 90 GRAMA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 175,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 095	3,88	Total: 388,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA P/ MADEIRA - PERMANENTE, INCOLOR, DO TIPO LIQUIDA, 37ML - COLA P/ MADEIRA - PERMANENTE, INCOLOR, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, DO TIPO LIQUIDA, APLICADA COM PALHETA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 37 ML.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 388,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 078	2,69	Total: 215,20
Item: 157	Unidade: M	Marca: SISALSUL	Modelo:	
Descrição: FAIXA - EM RAFIA PLASTICA COM NO MINIMO 70CM DE LARGURA. - FAIXA - EM RAFIA PLASTICA COM NO MINIMO 70CM DE LARGURA.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,69			Total Item: 215,20
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 059	58,00	Total: 2.030,00
Item: 290	Unidade: pcte	Marca: NEWS	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - TIPO PEROLA, ACRILICA Nº 04, PCTE 500 GR - MISSANGA - TIPO PEROLA, ACRILICA Nº 04, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM COM 500 GRAMA				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 2.030,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 075	2,30	Total: 460,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 304	Unidade: pcte	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLE EM MADEIRA, TAMANHO 12 CM COM FORMATO CHATO. PACOTE 100 UNIDADES. - PALITO - DE PICOLE EM MADEIRA, TAMANHO 12 CM COM FORMATO CHATO. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 460,00	
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 059	0,90 Total: 585,00
Item: 307	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL - CARTAO LAMINADO, MEDINDO 500,00X700,00MM, 280G/M2, CORES DIVERSAS - PAPEL - CARTÃO LAMINADO, MEDINDO 500,00X700,00MM, 280G/M2, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 585,00	
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 075	5,60 Total: 3.360,00
Item: 312	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL - PARANA NUMERO 80, MEDIDA: 80CM X 100CM, GRAMATURA 80GM2 - PAPEL - PARANA NUMERO 80, MEDIDA APROX.: 80CM X 100CM, GRAMATURA 80GM2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 3.360,00	
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 009	2,63 Total: 657,50
Item: 314	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO (50 X 80)CM, CORES DIVERSAS - PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO APROX. (50 X 80)CM, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 657,50	
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 045	7,85 Total: 157,00
Item: 315	Unidade: UN	Marca: NIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL PARANA NUMERO 50, MEDIDA APROX.: 80CM X 100CM, GRAMATURA 50GM2 - PAPEL PARANA NUMERO 50, MEDIDA APROX.: 80CM X 100CM, GRAMATURA 50GM2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 157,00	
LOTE 377	Quant.: 1	Num: 009	6,70 Total: 335,00
Item: 377	Unidade: UN	Marca: FENZZA	Modelo:
Descrição: PO COMPACTO - CORES VARIADAS. EMBALAGEM 5,5 GR - PO COMPACTO - TALCO, CARBONATO DE CALCIO, EXTRATO DE ZINCO, ETC., EM CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MINIMO 5,5 GR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 335,00	
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 009	10,24 Total: 307,20
Item: 391	Unidade: UN	Marca: FENZZA	Modelo:
Descrição: PRIMER FACIAL - PRODUTO QUE PREPARA A PELE PARA APLICAÇÃO DE MAQUIAGEM. BISNAGA 25ML - PRIMER FACIAL - PRODUTO QUE PREPARA A PELE PARA APLICAÇÃO DE MAQUIAGEM. COMPOSIÇÃO: AQUA, TRIETHANOLAMINE, ETHYLHEXYL PALMITATE, ETC. FORMATO: CRÈME. EMBALAGEM: TIPO BISNAGA. COM NO MINIMO 25 ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 307,20	
LOTE 410	Quant.: 1	Num: 045	0,13 Total: 520,00
Item: 410	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: SACO DE CELOFANE, TRANSPARENTE, 15 X 25 CM, ESPESSURA 0,10 MM, SEM LACRE - SACO DE CELOFANE, TRANSPARENTE, MEDIDAS APROX. 15 X 25 CM, COM ESPESSURA APROX. DE 0,10 MM, SEM LACRE

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 520,00

LOTE 426 Quant.: 1 Num: 009 8,62 **Total: 431,00**

Item: 426 Unidade: M Marca: EUROTETIL Modelo:

Descrição: TECIDO - CHITA ESTAMPADA, LARGURA 1,60M, 100% ALGODAO - TECIDO - CHITA ESTAMPADA, TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA 5X2, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA VARIADA A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,62** Total Item: 431,00

LOTE 437 Quant.: 1 Num: 080 14,85 **Total: 742,50**

Item: 437 Unidade: M Marca: ESTILOTEX Modelo:

Descrição: TECIDO - TIPO ALGODAO, ARMAÇÃO TELA, 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,40M - TECIDO - TIPO ALGODAO, ARMAÇÃO TELA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 240G/M2, COM LARGURA DE 1,40M

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 742,50

LOTE 491 Quant.: 1 Num: 036 84,00 **Total: 2.520,00**

Item: 491 Unidade: UN Marca: CARBRINK Modelo:

Descrição: VARAL DE LETRAS EM EVA COM 26 PECAS MEDINDO 21X29 CM - VARAL DE LETRAS EM EVA COM 26 PECAS MEDINDO 21X29 CM, LETRAS DO ALFABETO EM MAIUSCULA, MINUSCULA, CURSIVA E FORMA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 2.520,00

LOTE 493 Quant.: 1 Num: 001 24,00 **Total: 2.880,00**

Item: 493 Unidade: FRS Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: VERNIZ - ACRILICO, TIPO FOSCO, PARA ARTESANATO, 250ML - VERNIZ (USO PEDAGOGICO) - ACRILICO, TIPO FOSCO, PARA ARTESANATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM COM APROX. 250 ML.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.880,00

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 036 14,40 **Total: 216,00**

Item: 494 Unidade: TBS Marca: TEKBOND Modelo:

Descrição: VERNIZ EM SPRAY - TIPO FIXADOR, TUBO 350 ML - VERNIZ EM SPRAY - TIPO FIXADOR, TIPO ESMALTE SINTETICO, NA COR VERNIZ CRISTAL. TUBO NO MINIMO 350 MILILITRO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 216,00

L. FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME **13.498.051/0001-37** **225.399,17**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 031 2,52 **Total: 756,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: CORRENTE Modelo:

Descrição: AGULHA - Nº 3 PARA CROCHE, EM ALUMINIO - AGULHA - Nº 3 PARA CROCHE, EM ALUMINIO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 756,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 7,49 **Total: 22,47**

Item: 11 Unidade: ENV Marca: CORRENTE Modelo:

Descrição: AGULHA - PARA COSTURA DE MAO, N 01, EM ACO INOX, ENVELOPE 20 UNIDADE - AGULHA - PARA COSTURA DE MAO, N 01, EM ACO INOX

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 22,47



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 031	1,99	Total: 398,00
Item: 18	Unidade: pcte	Marca: HIGIE TOPP	Modelo:	
Descrição: ALGODAO EM ROLOS - EMBALAGEM 25 GR - ALGODAO EM ROLOS - ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 GRAMA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 398,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 047	20,99	Total: 1.259,40
Item: 22	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Modelo:	
Descrição: ALICATE - DE BICO MEIA-CANA RETO CURTO, MEDINDO 4" - ALICATE - DE BICO MEIA-CANA RETO CURTO, MEDINDO 4", COM CABO ISOLADO EM PVC, E ACABAMENTO OXIDADO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,99			Total Item: 1.259,40
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 047	16,95	Total: 169,50
Item: 32	Unidade: pcte	Marca: OF	Modelo:	
Descrição: ARGOLA (ANEL) PARA CHAVEIRO, APROX. 15MM, PACOTE 100 UNIDADES - ANEL PARA CHAVEIRO - ARGOLA (ANEL) PARA CHAVEIRO, APROX. 15MM, COM CORRENTE EM METAL, COR: NIQUEL, ESPESSURA APROX.: 1MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,95			Total Item: 169,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 047	0,88	Total: 88,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: JOWAMA	Modelo:	
Descrição: ARGOLA PLASTICA - ACRILICA (G) 100 MM, PARA ARTESANATO - ARGOLA PLASTICA - ACRILICA (G) 100 MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 88,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 067	0,45	Total: 180,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: OF	Modelo:	
Descrição: ARGOLA, CARACTERISTICA METAL, TAMANHO 25 MM (PARA ARTESANATO) - PECA ARTESANAL - ARGOLA, CARACTERISTICA METAL, TAMANHO 25 MM (PARA ARTESANATO)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 180,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 031	7,45	Total: 745,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: PLAST LEO	Modelo:	
Descrição: AVENTAL PLASTICO -IMPERMEAVEL RESISTENTE, QUATRO TIRAS ANATOMICAS ADULTO, REUTILIZAVEL - AVENTAL PLASTICO - PLASTICO IMPERMEAVEL RESISTENTE, COM QUATRO TIRAS ANATOMICAS ADULTO, INDIVIDUAL, REUTILIZAVEL DOMESTICO, NAO DESCARTAVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,45			Total Item: 745,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 026	12,86	Total: 2.572,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo:	
Descrição: BARBANTE NO. 8 COLORIDO - DE ALGODAO, ROLO 1000GR - BARBANTE NO. 8 COLORIDO - DE ALGODAO, COM 08 FIOS, ROLO 1000GR, COLORIDO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,86			Total Item: 2.572,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 067	11,50	Total: 2.300,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: DU BOM	Modelo:	
Descrição: BARBANTE NO. 8 CRU - DE ALGODAO, COM 755 GRS, APROXIMADAMENTE 538M - BARBANTE NO. 8 CRU - DE ALGODAO, COM 08 FIOS, COM 755 GRS, APROXIMADAMENTE 538M				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 2.300,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 051	10,79	Total: 7.553,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: DU BOM	Modelo:	
Descrição: BARBANTE NRº 6, COLORIDO, 100% ALGODAO, ROLO COM NO MÍNIMO 610 MTS - BARBANTE NRº 6, COLORIDO, COMPOSICAO 100% ALGODAO, COM 6 FIOS, ROLO COM NO MÍNIMO 610 MTS				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,79			Total Item: 7.553,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 067	12,50	Total: 3.000,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: FENZZA	Modelo:	
Descrição: BASE FACIAL LIQUIDA MAQUIADORA DE TONS DIVERSOS, EMBALAGEM 30ML. - BASE FACIAL LIQUIDA MAQUIADORA DE TONS DIVERSOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EMBALAGEM MIN. DE 30ML.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 3.000,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 067	19,65	Total: 2.456,25
Item: 55	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:	
Descrição: BAU - LISO, CARACTERISTICA MDF 22X15, COM DOBRADICA E FECHO - BAU - LISO, CARACTERISTICA MDF 22X15, COM DOBRADICA E FECHO				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 19,65			Total Item: 2.456,25
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 086	3,70	Total: 18,50
Item: 61	Unidade: CART	Marca: S. PROCHOVINICK	Modelo:	
Descrição: BOTAO - DE POLIESTER, N. 24, DIAMETRO 15 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CARTELA 24 UN. CORES - BOTAO - DE POLIESTER, CORES DIVERSAS, N. 24, NO DIAMETRO APROX. 15 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CARTELA 24 UNIDADE.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 18,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 086	6,25	Total: 12,50
Item: 62	Unidade: CX	Marca: S. PROCHOVINICK	Modelo:	
Descrição: BOTAO - DE POLIESTER, N.18, DIAMETRO 11 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CAIXA 144 UN, CORES - BOTAO - DE POLIESTER, CORES DIVERSAS, N.18 - DIAMETRO APROX. 11 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CAIXA 144 UNIDADE				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 12,50
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 086	9,99	Total: 19,98
Item: 63	Unidade: CX	Marca: S. PROCHOVINICK	Modelo:	
Descrição: BOTAO - DE POLIESTER, N.26 DIAMETRO 18 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CAIXA 144 UN, CORES - BOTAO - DE POLIESTER, CORES DIVERSAS, N.26 - DIAMETRO APROX. 18 MM, COM 2 OU 4 FUROS. CAIXA 144 UNIDADE				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 19,98
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 051	4,03	Total: 120,90
Item: 67	Unidade: DZ	Marca: S. PROCHOVINICK	Modelo:	
Descrição: BOTAO INFANTIL, TAMANHO PEQUENO, FORMATO DIVERSOS. DUZIA. - BOTAO - INFANTIL, COMPOSICAO MASSA, TAMANHO PEQUENO, FORMATO DIVERSOS. DUZIA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,03			Total Item: 120,90
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 051	6,37	Total: 796,25
Item: 70	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CAIXA - EM MDF CRU MEDINDO APROX. 14 X 09 X 04 CM COM TAMPA - CAIXA - EM MDF CRU PARA ARTESANATO MEDINDO APROX. 14 X 09 X 04 CM COM TAMPA, COR NATURAL.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 6,37** Total Item: 796,25

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 086 3,35 **Total: 268,00**

Item: 72 Unidade: UN Marca: T&J ARTESANATO Modelo:

Descrição: CAIXA - EM MDF, MEDINDO 7 X 7 CM, COM TAMPA, COR NATURAL. - CAIXA - EM MDF, MEDINDO 7 X 7 CM, COM TAMPA, COR NATURAL.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 268,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 023 31,96 **Total: 958,80**

Item: 77 Unidade: UN Marca: RISCHIOTO Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE -PLASTICO RIGIDO, RETANGULAR, TAMPA C/ TRAVA, 19,8L, 35 X 25 X 18 CM - CAIXA ORGANIZADORA - EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO DE ALTA RESISTENCIA,NO FORMATO RETANGULAR, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE APROX. 19,8 LITROS, MEDIDAS APROX. 35 X 25 X 18 CM (C X L X A), COR TRANSPARENTE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,96** Total Item: 958,80

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 023 11,50 **Total: 690,00**

Item: 80 Unidade: UN Marca: PLAST LEO Modelo:

Descrição: CAPA PARA CORTE DE CABELO - PLASTICO, COM BOTAO,MEDINDO (1,60 X 0,60)M - CAPA - PLASTICO, COM BOTAO,MEDINDO (1,60 X 0,60)M,PARA CORTE DE CABELO,CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 690,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 023 5,51 **Total: 275,50**

Item: 82 Unidade: UN Marca: LORE Modelo:

Descrição: CARTELA MEIA PÉROLA ADESIVA. TAMANHO MEIA PEROLA APROX. 3MM. CARTELA 25 X 7 CM - CARTELA MEIA PÉROLA ADESIVA. TAMANHO MEIA PEROLA APROX. 3MM, CARTELA COM 75 FILEIRAS E 10 COLUNAS, TOTALIZANDO APROX. 750 MEIA PÉROLAS COM COLA NA BASE. TAMANHO CARTELA APROX.: 25 X 7 CM.CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 275,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 023 8,28 **Total: 414,00**

Item: 95 Unidade: TBS Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA - EPOXI, BISNAGA 9 GR - COLA - EPOXI, ALTO PODER DE ADESAO TRANSPARENCIA TOTAL ALTA PRECISAO, EMBALADO DE FORMA ADEQUADA TIPO BISNAGA,SECAGEM EM 5 MINUTOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 9 GRAMAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,28** Total Item: 414,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 023 9,19 **Total: 459,50**

Item: 96 Unidade: FRS Marca: TEK BOND Modelo:

Descrição: COLA - INSTANTANEA NO. 1 - BAIXA VISCOSIDADE - 20G - COLA - INSTANTANEA NO. 1 - BAIXA VISCOSIDADE - COMPOSICAO A BASE DE ETIL-2 CIANOACRILATO - BEM LIQUIDO E FINO, PROPORCIONA ADESAO EXTREMAMENTE RAPIDA. INDICADO PARA MATERIAIS DE BAIXA POROSIDADE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 459,50

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 006 22,95 **Total: 459,00**

Item: 100 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COLA - PERMANENTE,PARA APLICACAO EM VIDRO/TECIDO, POTE 250G - COLA - PERMANENTE,PARA APLICACAO EM VIDRO/TECIDO, POTE COM NO MINIMO 250G

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,95** Total Item: 459,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 023 2,50 **Total: 75,00**

Item: 101 Unidade: BG Marca: DELTA Modelo:

Descrição: COLA - PVC: LIQUIDA,TRANSPARENTE, BISNAGA 75 GRAMA - COLA - PVC: LIQUIDA,TRANSPARENTE,PARA CANO DE PVC,COM BICO APLICADOR. BISNAGA COM NO MÍNIMO 75 GRAMA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 75,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 023 9,40 **Total: 752,00**

Item: 102 Unidade: UN Marca: BRASCOLA Modelo:

Descrição: COLA - TIPO CONTATO, PARA MATERIAIS DIVERSOS, BISNAGA COM 75GR - COLA - DO TIPO CONTATO, PARA SER APLICADA EM MATERIAIS DIVERSOS, EMBALADO EM BISNAGA COM 75GR

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 752,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 006 4,42 **Total: 663,00**

Item: 103 Unidade: UN Marca: PEGAMIL Modelo:

Descrição: COLA - UNIVERSAL P/ ARTESANATO. EMBALAGEM COM 17G - COLA - UNIVERSAL INDICADO PARA PAPEL CARTAO, PASSAMANARIA, RENDA, TECIDO, CORTICA, MADEIRA, COURO, ACRILICO, PVC, PLASTICOS E ETC. PERFEITA PARA ARTESANATO EM GERAL, ATOXICA TRANSPARENTE NAO CONTEM TOLUENO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 17 G.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 663,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 023 19,25 **Total: 2.887,50**

Item: 104 Unidade: UN Marca: POLYCOL Modelo:

Descrição: COLA ADESIVA A BASE DE PVA. COLAGEM EM PORCELANA FRIA, EMBALAGEM 1KG - COLA - DO TIPO ADESIVA A BASE DE PVA PARA UTILIZACAO DE COLAGEM EM PORCELANA FRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG,DE SECAGEM RAPIDA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 19,25** Total Item: 2.887,50

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 042 15,50 **Total: 775,00**

Item: 106 Unidade: BG Marca: KRISTALY Modelo:

Descrição: COLA DO TIPO E-6000 PARA ARTESANATO - BISNAGA 25G - COLA - DO TIPO E-6000 PARA ARTESANATO - TEXTURA FLEXÍVEL APÓS SECAGEM, TRANSPARENTE, À PROVA D'ÁGUA, FLEXÍVEL, NÃO-INFLAMÁVEL, PINTÁVEL. FORMATO: BISNAGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 GR.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 775,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 006 1,76 **Total: 1.408,00**

Item: 114 Unidade: M Marca: RR E L Modelo:

Descrição: CORDA DE SISAL,COM 10MM DIAMETRO - CORDA - DE SISAL,COM 10MM DE DIAMETRO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 1.408,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 042 1,40 **Total: 70,00**

Item: 115 Unidade: RL Marca: DGRAFIA Modelo:

Descrição: CORDAO - FITILHO,EM NYLON. EMBALAGEM 10 METROS. CORES VARIADAS - CORDAO - FITILHO,EM NYLON. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 METROS. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 70,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 006	75,50	Total: 226,50
Item: 116	Unidade: UN	Marca: LUXORS	Modelo:	
Descrição: CORDAO DE PEROLA - TAMANHO 6MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS. ROLO 5M - CORDAO - DE PEROLA - TAMANHO APROXIMADO 6MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 5 METROS.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 75,50			Total Item: 226,50
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 042	60,50	Total: 181,50
Item: 117	Unidade: UN	Marca: LUXORS	Modelo:	
Descrição: CORDAO DE PEROLA - TAMANHO 8MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS. ROLO 5M - CORDAO - DE PEROLA - TAMANHO APROXIMADO 8MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 5 METROS.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 60,50			Total Item: 181,50
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 006	54,50	Total: 163,50
Item: 118	Unidade: UN	Marca: LUXORS	Modelo:	
Descrição: CORDAO DE PEROLA TAMANHO 4MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS. ROLO 5M - CORDAO - DE PEROLA TAMANHO APROXIMADAMENTE 4MM, COMPOSICAO: ABS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 5 METROS.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 54,50			Total Item: 163,50
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 006	22,10	Total: 331,50
Item: 119	Unidade: RL	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:	
Descrição: CORDAO DE SAO FRANCISCO 3MM, ROLO 10M (NAS CORES DOURADO E PRATA) - CORDAO DE SAO FRANCISCO 3MM, ROLO 10M (NAS CORES DOURADO E PRATA)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,10			Total Item: 331,50
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 042	31,00	Total: 930,00
Item: 120	Unidade: UN	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:	
Descrição: CORDAO DE SAO FRANCISCO ESPESSURA 6 MM, PECA COM 20 MT - CORDAO DE SAO FRANCISCO ESPESSURA 6 MM, COMPOSICAO 61% ALGODAO X 39% VISCOSE, PECA COM 20 MT, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 930,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 042	11,50	Total: 230,00
Item: 121	Unidade: RL	Marca: ARANHA	Modelo:	
Descrição: CORDÃO DO TIPO RABO DE RATO, ESPESSURA: 2 MM, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS - CORDÃO - DO TIPO RABO DE RATO, ESPESSURA APROX.: 2 MM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM NO MINIMO 50 METROS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 230,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 077	25,20	Total: 1.512,00
Item: 127	Unidade: FRS	Marca: SEDA	Modelo:	
Descrição: CREME PARA CABELO - TIPO CONDICIONADOR, FRASCO 1 L - CREME PARA CABELO - TIPO CONDICIONADOR, PARA HIDRATAR OS CABELOS, CABELOS NORMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 1000 MILILITRO.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,20			Total Item: 1.512,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 077	2,60	Total: 208,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 129	Unidade: UN	Marca: ARANHA	Modelo:
Descrição: DESMANCHADOR DE COSTURA. - ACESSORIO PARA CORTE E COSTURA - DESMANCHADOR DE COSTURA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 208,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 042	2,67 Total: 1.068,00
Item: 131	Unidade: UN	Marca: SILVANA DE MELO	Modelo:
Descrição: DETALHES EM RESINA PARA ENFEITAR CX DE MDF (TAMANHO P) EX: COROA, LACO, ETC - DETALHES EM RESINA PARA ENFEITAR CX DE MDF (TAMANHO P) EX: COROA, LACO, FLOR, SAPATO, CHAVE, PASSARINHO, ANJO, FLOR DE LIS, MOLDURA, ETC.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,67		Total Item: 1.068,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 077	19,90 Total: 398,00
Item: 133	Unidade: RL	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: ELASTICO PARA AVIAMENTO. REDONDO. 4MM. ROLO 50M - ELASTICO PARA AVIAMENTO - ROLICO/REDONDO - DIAMETRO 4MM . COMPOSICAO MINIMA: 64% ELASTODIENO, 36% POLIESTER. COR A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PEÇA COM 50 METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,90		Total Item: 398,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 053	28,85 Total: 721,25
Item: 134	Unidade: pcte	Marca: SORPAN	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA DOCES - SUPORTE PARA OVO 100G OU 250G. PLASTICO. PACOTE COM 10 UNIDADE - EMBALAGEM PARA DOCES - SUPORTE PARA OVO 100G OU OVO 250G. MATERIAL: PLASTICO. DIMENSOES APROX.: 8 X 4,5 X 5,5 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,85		Total Item: 721,25
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 077	22,90 Total: 1.145,00
Item: 142	Unidade: UN	Marca: H MIN BIJOUTERIAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA CABELO (M) - BASE E CABO EM MADEIRA,ARREDONDADA, ESPIRAL, 02 ALTURAS - ESCOVA PARA CABELO - EM MADEIRA, BASE E CABO EM MADEIRA, ARREDONDADA, TAMANHO MEDIO, CERDAS EM ESPIRAL E EM 02 ALTURAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,90		Total Item: 1.145,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 042	10,40 Total: 832,00
Item: 146	Unidade: UN	Marca: H MIN BIJOUTERIAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA CABELO QUADRADA (TIPO RAQUETE) - DE PLASTICO E CABO EMBORRACHADO. - ESCOVA PARA CABELO - DE PLASTICO, QUADRADA (TIPO RAQUETE) E COM CABO EMBORRACHADO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 832,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 077	9,19 Total: 459,50
Item: 147	Unidade: UN	Marca: H MIN BIJOUTERIAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA FINALIZAR PENTEADOS - MODELO FIO RETO - ESCOVA PARA FINALIZAR PENTEADOS - BASE E CABO EM PLASTICO,MODELO FIO RETO, ATOXICA E PONTAS ARREDONDADAS,CERDAS EM NYLON ULTRA MACIAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,19		Total Item: 459,50
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 077	58,30 Total: 3.498,00
Item: 148	Unidade: UN	Marca: HIDRAMAIS	Modelo:
Descrição: ESFOLIANTE FACIAL, EMBALAGEM 500 GRAMAS - ESFOLIANTE FACIAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 GRAMAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 58,30	Total Item: 3.498,00		
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 077	3,60	Total: 216,00
Item: 149	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ESPATULA ARTISTICA PARA ARTESANATO (TEXTURA) - DE PLASTICO, VARIOS FORMATOS, TAMANHO MEDIO - ESPATULA ARTISTICA PARA PINTURA EM TELA (TEXTURA) - DE PLASTICO, PARA NIVELAMENTO DE MASSAS E LIQUIDOS, VARIOS FORMATOS PARA ARTESANATO, NO TAMANHO MEDIO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 216,00		
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 053	2,24	Total: 336,00
Item: 154	Unidade: UN	Marca: PLASTGRAN	Modelo:	
Descrição: ESPONJA PARA BANHO - EM ESPUMA, MEDINDO 115 X 77 MM - C/ 23 MM ESPESSURA - ESPONJA PARA BANHO - EM ESPUMA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROX. < 115 X 77 > MM - C/ 23 MM DE ESPESSURA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 336,00		
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 017	16,56	Total: 1.324,80
Item: 156	Unidade: UN	Marca: SUNNY MAKE	Modelo:	
Descrição: ESTOJO PARA MAQUIAGEM - SOMBRA PARA OS OLHOS, PALETA COM NO MÍNIMO 9 CORES VARIADAS. - ESTOJO PARA MAQUIAGEM - TIPO SOMBRA PARA OS OLHOS, PALETA COM NO MÍNIMO 9 CORES VARIADAS.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 1.324,80		
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 017	0,69	Total: 69,00
Item: 158	Unidade: UN	Marca: C.A TELES	Modelo:	
Descrição: FECHO COM IMÃ PARA BOLSA. MEDINDO (0,8 X 0,15)MM, REDONDO - FECHO COM IMÃ PARA BOLSA. BOTAO MAGNETICO - EM FERRITE NATURAL, MEDINDO (0,8 X 0,15)MM, REDONDO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 69,00		
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 036	1,77	Total: 885,00
Item: 159	Unidade: UN	Marca: OKERO	Modelo:	
Descrição: FECHO MODELO MOSQUETAO TAMANHO PEQUENO.PARA COLAR - FECHO MODELO MOSQUETAO TAMANHO PEQUENO.PARA COLAR, EM MOSQUETAO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 885,00		
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 072	36,50	Total: 2.920,00
Item: 160	Unidade: UN	Marca: TOKE E CRIE	Modelo:	
Descrição: FERRAMENTA PARA QUILLING ? TIPO ESTECA COM BOLEADOR - FERRAMENTA PARA QUILLING ? TIPO ESTECA COM BOLEADOR PARA QUILLING, DE UM LADO TEM UM BOLEADOR E DO OUTRO A ESTECA PARA QUILLING				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 2.920,00		
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 053	33,70	Total: 235,90
Item: 162	Unidade: RL	Marca: SISASUL	Modelo:	
Descrição: FIO - 100% RAMI, N. 02, APROX. 1,5 MM, COR NATURAL. ROLO 120 METROS. - FIO - 100% RAMI, N. 02, APROX. 1,5 MM, FIO DE RAMI, COR NATURAL. ROLO COM NO MÍNIMO 120 METROS.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,70	Total Item: 235,90		
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 072	15,56	Total: 311,20
Item: 165	Unidade: RL	Marca: SETTANYL	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: FIO ENCERADO, TAMANHO 1 MM X 100 METROS, CORES VARIADAS. ROLO COM 100M - FIO ENCERADO, TAMANHO APROX. 1 MM X 100 METROS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM 100 METROS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,56** Total Item: 311,20

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 072 21,50 **Total: 430,00**

Item: 166 Unidade: RL Marca: SETTANYL Modelo:

Descrição: FIO ENCERADO, TAMANHO 2 MM X 100 METROS, CORES VARIADAS. ROLO COM 100M - FIO ENCERADO, TAMANHO APROX. 2 MM X 100 METROS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. ROLO COM 100 METROS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 430,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 053 4,92 **Total: 393,60**

Item: 167 Unidade: UN Marca: KRON Modelo:

Descrição: FIO PARA OVERLOCK - DE 100% POLIESTER, EMBALAGEM 100GRS. CORES VARIADAS - FIO PARA OVERLOCK - DE 100% POLIESTER, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100GRS. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,92** Total Item: 393,60

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 053 8,00 **Total: 240,00**

Item: 169 Unidade: UN Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA - POLIETILENO, MEDINDO (12MM X 2M), DUPLA FACE, TRANSPARENTE - FITA ADESIVA - EM POLIETILENO, MEDINDO APROX. (12MM X 2M), NA COR TRANSPARENTE, DUPLA FACE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 240,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 053 64,90 **Total: 1.947,00**

Item: 170 Unidade: UN Marca: 3M Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA - TRANSPARENTE, DUPLA FACE, EM SILICONE, LARGURA 10 MM, ROLO 20M - FITA ADESIVA - TRANSPARENTE, DUPLA FACE, EM SILICONE, LARGURA COM 10 MM DE LARGURA, E 20M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 64,90** Total Item: 1.947,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 036 0,80 **Total: 12,00**

Item: 172 Unidade: UN Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA - MEDINDO 12MMX10M, CORES E ESTAMPAS VARIADAS - FITA ADESIVA COLORIDA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 12,00MMX10,00M, CORES E ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 12,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 053 6,79 **Total: 814,80**

Item: 174 Unidade: PÇ Marca: SÃO JOSÉ Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA - 100% VISCOSE, TIPO SIANINHA LARGA, LARGURA: 11MM, COMPRIMENTO: 10M - FITA DECORATIVA - 100% VISCOSE, TIPO SIANINHA LARGA, LARGURA: 11MM, COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 10M, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 814,80

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 036 2,38 **Total: 71,40**

Item: 175 Unidade: PÇ Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 1, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS. - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 1, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,38			Total Item: 71,40
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 036	2,62	Total: 78,60
Item: 176	Unidade: PÇ	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 2, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 2, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,62			Total Item: 78,60
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 036	4,36	Total: 130,80
Item: 177	Unidade: PÇ	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 3, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 3, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 130,80
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 053	5,73	Total: 171,90
Item: 178	Unidade: PÇ	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 5, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 5, PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,73			Total Item: 171,90
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 036	8,61	Total: 861,00
Item: 180	Unidade: PÇ	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - EM SEDA, TIPO SIANINHA, ESTREITA, LARGURA 5 MM X10 M, CORES VARIADAS - FITA DECORATIVA - EM SEDA, TIPO SIANINHA, ESTREITA, LARGURA 5 MM X10 M, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,61			Total Item: 861,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 036	21,50	Total: 537,50
Item: 181	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - EM TECIDO ARAMADA, 2,7 CM LARGURA, CORES E ESTAMPAS, ROLO 10M - FITA DECORATIVA - EM TECIDO ARAMADA, COM DIMENSOES APROX. 2,7 CM DE LARGURA, EM POLIPROPILENO COM CORES E ESTAMPAS VARIADAS. ROLO COM 10 METROS				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 537,50
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 053	3,99	Total: 339,15
Item: 182	Unidade: PÇ	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA - GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 7MM X 10 METROS - FITA DECORATIVA - GORGURAO, CORES DIVERSAS, 7MM X 10 METROS				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 339,15
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 036	11,45	Total: 171,75
Item: 186	Unidade: UN	Marca: MERITA	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA NATALINA - (ARAME NAS BORDAS) DE 38MM X 10M, 100%POLIESTER - FITA DECORATIVA NATALINA - ARAMADA, (ARAME NAS BORDAS) DE 38MM X 10M, EM VELUDO VERMELHO COM BORDA DOURADA, 100% POLIESTER				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,45			Total Item: 171,75
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 053	18,30	Total: 183,00
Item: 188	Unidade: UN	Marca: MELACO	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: FITA JUTA C/BRILHO VERMELHA, TAFETA, LARGURA 5CM. ROLO 10MTS - FITA JUTA C/BRILHO VERMELHA, TAFETA, LARGURA APROX.5CM. ROLO C/ NO MINIMO 10MTS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,30** Total Item: 183,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 036 2,80 **Total: 700,00**

Item: 189 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LAÇO GRAVATA, MEDINDO 32MM X 510MM - FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LAÇO GRAVATA, MEDINDO 32MM X 510MM

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 700,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 072 12,50 **Total: 62,50**

Item: 190 Unidade: M Marca: ARANHA Modelo:

Descrição: FITA TIPO ESPELHADA, CADA ESPELHO (QUADRADINHO) 5 X 5 MM, FITA 4 CM LARGURA - FITA TIPO ESPELHADA, COM CADA ESPELHO (QUADRADINHO) MEDINDO APROX. 5 X 5 MM, FITA COM 4 CM DE LARGURA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 62,50

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 008 5,96 **Total: 4.768,00**

Item: 193 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: FOLHA EM EVA - ATOALHADO, MEDINDO APROX. (600 X 400 X 2)MM - FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, MEDINDO APROX. (600 X 400 X 2)MM TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 4.768,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 072 10,40 **Total: 728,00**

Item: 197 Unidade: UN Marca: SPACCHI Modelo:

Descrição: FORMA EM SILICONE, PARA BISCUIT, FORMATOS DIVERSOS. - FORMA - EM SILICONE, PARA BISCUIT, FORMATOS DIVERSOS.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 728,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 072 13,79 **Total: 827,40**

Item: 198 Unidade: UN Marca: METALURGICA ANTUNES Modelo:

Descrição: GANCHO PARA PENDURAR CHAVE/BOLSA, EM ACO NIQUELADO - GANCHO PARA PENDURAR CHAVE/BOLSA, EM ACO NIQUELADO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,79** Total Item: 827,40

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 072 1,15 **Total: 80,50**

Item: 200 Unidade: UN Marca: CRAE Modelo:

Descrição: GIZ DE ALFAIATE - NA FORMA TRIANGULAR - GIZ DE ALFAIATE - DE CARBONATO DE CAL, NA FORMA TRIANGULAR, EM CORES DIVERSAS

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 80,50

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 072 29,80 **Total: 298,00**

Item: 204 Unidade: pcte Marca: UNIBEM Modelo:

Descrição: GLITTER ESCOLAR, COR PRATA - 500GR - GLITTER ESCOLAR PRATA - COMPOSTO DE TINTA DIMENSIONAL COMPOSTA DE PARTICULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA PARA TRABALHOS DECORATIVOS, COM BOA APRESENTACAO VISUAL E COM RESISTENCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR METALICA PRATA, EMBALADO EM APROPRIADA. 500 GR.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,80** Total Item: 298,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 207	Quant.: 1	Num: 072	21,20	Total: 3.180,00
Item: 207	Unidade: UN	Marca: BLUE MOON	Modelo:	
Descrição: HENNA PARA DESIGN DE SOBRANCELHA - KIT: 1 HENNA 1,25G E 1 FIXADOR 10ML. - HENNA PARA DESIGN DE SOBRANCELHA - KIT CONTÉM: 1 HENNA 1,25G E 1 FIXADOR 10ML. CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,20			Total Item: 3.180,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 072	7,49	Total: 119,84
Item: 208	Unidade: UN	Marca: ARANHA	Modelo:	
Descrição: IMA - PARA ARTESANATO, FORMATO MOEDA, MEDIDAS 15X3MM. PCTE 50 UNIDADES - IMA - PARA ARTESANATO, FORMATO TIPO MOEDA, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 15X3MM, OS POLOS MAGNETICOS ESTAO POSICIONADOS EM APENAS UMA SUPERFICIE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,49			Total Item: 119,84
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 091	34,15	Total: 1.024,50
Item: 216	Unidade: pcte	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: LANTEJOULAS - NO FORMATO SEXTAVADO, 6MM, PCTE 500 GR, CORES VARIADAS - LANTEJOULAS - COMPOSTA DE PARTICULAS DE PVC METALIZADO, NO FORMATO SEXTAVADO, NO TAMANHO APROX. 6MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE COM NO MINIMO 500 GRAMA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,15			Total Item: 1.024,50
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 008	7,65	Total: 191,25
Item: 222	Unidade: UN	Marca: PAPIPA	Modelo:	
Descrição: LINHA - 100% ALGODAO, ESPESSURA N. 10, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM 457 M - LINHA - DE 100% ALGODAO, COM ESPESSURA DE N. 10, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 457 METRO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,65			Total Item: 191,25
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 008	24,95	Total: 174,65
Item: 223	Unidade: RL	Marca: CASA DAS CORDAS	Modelo:	
Descrição: LINHA - 100% RAMI, ESPESSURA APROX. 1 MM. ROLO 120 METROS. - LINHA - 100% RAMI, COM ESPESSURA APROX. 1 MM. ROLO COM NO MÍNIMO 120 METROS.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 24,95			Total Item: 174,65
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 008	6,30	Total: 126,00
Item: 225	Unidade: RL	Marca: DOURADO	Modelo:	
Descrição: LINHA - EM NYLON (TIPO PESCA), ESPESSURA 45MM, CORES DIVERSAS. ROLO 200 M - LINHA - EM NYLON (TIPO PESCA), COM ESPESSURA DE 45MM, CORES DIVERSAS. ROLO COM APROX. 200 METRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 126,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 008	4,69	Total: 328,30
Item: 226	Unidade: RL	Marca: DOURADO	Modelo:	
Descrição: LINHA - NYLON (PESCA), Nº 0,35, TRANSPARENTE. ROLO COM 100 MTS. - LINHA - NYLON (PESCA), Nº 0,35, TRANSPARENTE. ROLO COM 100 MTS.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,69			Total Item: 328,30
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 091	12,45	Total: 2.054,25
Item: 227	Unidade: UN	Marca: POLYCRON	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: LINHA 100 % VISCOSE, NOVELO COM 100G, APROX. (240M) - LINHA 100 % VISCOSE, NOVELO COM 100G, APROX. (240M) , PARA AGULHA CROCHE 2MM-2,5MM, AGULHA TRICO 3MM-4MM, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 12,45** Total Item: 2.054,25

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 008 16,02 **Total: 320,40**

Item: 230 Unidade: UN Marca: LINHANYL Modelo:

Descrição: LINHA DE NYLON - ESPESSURA DE 0,25MM, TUBO 250GR - LINHA DE NYLON 0,25MM - NYLON PLASTIFICADO, MONOFILAMENTO, ESPESSURA DE 0,25MM, BRANCA, TUBO COM NO MÍNIMO 250GR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,02** Total Item: 320,40

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 091 29,90 **Total: 59,80**

Item: 231 Unidade: UN Marca: SETTA Modelo:

Descrição: LINHA EM SEDA (DE NYLON) , FIO TORCIDO, 210/18, COR VARIADA, TUBO 200 GR - LINHA EM SEDA (DE NYLON) , FIO TORCIDO, 210/18, COR VARIADA, TUBO COM NO MÍNIMO 200 GR

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 59,80

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 008 2,18 **Total: 1.744,00**

Item: 232 Unidade: UN Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: LINHA MEADA P/ BORDAR PONTO CRUZ - 100% ALGODAO, TIPO MEADAS COM 6 FIOS SEPARAVEIS - LINHA MEADA P/ BORDAR PONTO CRUZ - 100 POR CENTO ALGODAO, TIPO MEADAS COM 6 FIOS SEPARAVEIS COM UMA LEVE TORCAO, PARA QUE POSSAM SER USADOS DE 1 A 6 FIOS DEPENDENDO DA TECNICA DE BORDAR, UTILIZADO PARA BORDAR, MEDINDO (LXAXP) 30X4X18CM. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 1.744,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 008 5,08 **Total: 508,00**

Item: 233 Unidade: RL Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA, 100% POLIESTER, ROLO 1828 METROS, CORES VARIADAS - LINHA PARA COSTURA, 100% POLIESTER, RETA, ROLO COM NO MÍNIMO 1828 METROS, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 508,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 008 14,50 **Total: 5.800,00**

Item: 235 Unidade: UN Marca: INCOMFIO Modelo:

Descrição: LINHA PARA CROCHE - 100% POLIPROPILENO, TEX 388. EMBALAGEM 500 M. - LINHA PARA CROCHE - COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, TEX 388. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LINHA PRINCESA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 5.800,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 047 15,99 **Total: 12.792,00**

Item: 236 Unidade: UN Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: LINHA PARA CROCHE, FIO NE 4/2, 100% ALGODAO MERCERIZADO, 500 M OU 147 GR - LINHA PARA CROCHE, FIO NE 4/2, COMPOSICAO: 100% ALGODAO MERCERIZADO, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 500 METROS OU 147 GRAMAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ANNE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 12.792,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 028 1,06 **Total: 106,00**

Item: 238 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: LIXA - DE MADEIRA, 320, EM FOLHA, MEDINDO 225 X 275 MM - LIXA - DE MADEIRA, GRAO 320, EM FOLHA, MEDINDO APROX. 225X275MM, DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA ACABAMENTO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 106,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 091 11,14 **Total: 167,10**

Item: 242 Unidade: UN Marca: CATARINENSE Modelo:

Descrição: LUVA - TERMICA MODELO MAO DE GATO, CONFECCIONADA TECIDO ANTI-CHAMAS - LUVA - TERMICA MODELO MAO DE GATO, CONFECCIONADA EM TECIDO ESPECIAL ANTI-CHAMAS, TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INDUSTRIAL, EXCLUSIVO PARA COZINHAS PROFISSIONAIS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,14** Total Item: 167,10

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 028 3,99 **Total: 598,50**

Item: 245 Unidade: UN Marca: LOL Modelo:

Descrição: LUVA SILICONE REUTILIZAVEL PRETA - LUVA PARA OS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM COM PROCESSOS QUÍMICOS COMO COLORAÇÃO E ALISAMENTO. MATERIAL: SILICONE. REUTILIZAVEL. COR: PRETA. TAMANHOS DIVERSOS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 598,50

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 012 44,20 **Total: 132,60**

Item: 246 Unidade: UN Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: MALETA - PLASTICO, PARA MAQUIAGEM, 02 BANDEJAS DIVISORIAS. MEDIDAS 37 X 20 X 19 CM - MALETA - EM PLASTICO, PARA MAQUIAGEM, POSSUINDO NO MINIMO 02 BANDEJAS DIVISORIAS PARA ACOMODAR PRODUTOS. MEDIDAS APROX.: 37 X 20 X 19CM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 44,20** Total Item: 132,60

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 012 20,30 **Total: 609,00**

Item: 247 Unidade: UN Marca: LADEIRA Modelo:

Descrição: MANTA DE STRASS - CRYSTAL BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM) - MANTA DE STRASS - CRYSTAL BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 609,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 012 21,50 **Total: 645,00**

Item: 248 Unidade: UN Marca: LADEIRA Modelo:

Descrição: MANTA DE STRASS - CRYSTAL BASE PRATA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM) - MANTA DE STRASS - CRYSTAL BASE PRATA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 645,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 028 25,10 **Total: 753,00**

Item: 249 Unidade: UN Marca: LADEIRA Modelo:

Descrição: MANTA DE STRASS - MIX CRYSTAL/PRETO BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM) - MANTA DE STRASS - MIX CRYSTAL/PRETO BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,10** Total Item: 753,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 091 27,20 **Total: 816,00**

Item: 250 Unidade: UN Marca: LADEIRA Modelo:

Descrição: MANTA DE STRASS - PEROLA ROSÊ BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM) - MANTA DE STRASS - PEROLA ROSÊ BASE DOURADA (TAMANHO APROX. 5 X 45 CM)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 27,20** Total Item: 816,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 047 135,00 **Total: 5.400,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 254	Unidade: UN	Marca: LWG COMERCIAL	Modelo:	
Descrição: MAQUINA FINALIZAR CORTE DE CABELO - MAQUINA FINALIZAR CORTE DE CABELO - ELETRICA, UTILIZADA PARA FAZER O PE DO CABELO, JOGO DE PENTES C/04 PECAS, 110 VOLTS-60 HZ, EMBALAGEM APROPRIADA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A WAHL, PHILCO, ENTRE OUTRAS.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 5.400,00		
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 091	109,00	Total: 4.360,00
Item: 256	Unidade: UN	Marca: LWG COMERCIAL	Modelo:	
Descrição: MAQUINA PARA CORTE DE CABELO - ELETRICA, JOGO DE PENTES COM 4 PECAS - MAQUINA PARA CORTE DE CABELO - ELETRICA, CONTENDO JOGO DE PENTES COM 4 PECAS, NA VOLTAGEM DE 110 V 60 HZ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A WAHL, PHILCO, ENTRE OUTRAS.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 4.360,00		
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 047	47,00	Total: 235,00
Item: 265	Unidade: EMBAL	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MEIA PEROLA - (TAMANHO 12 MM). EMBALAGEM 500 GR - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 12 MM). EMBALAGEM COM 500 GRAMA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 235,00		
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 012	47,00	Total: 470,00
Item: 266	Unidade: EMBAL	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MEIA PEROLA - (TAMANHO 4 MM). EMBALAGEM 500 GR - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 4 MM). EMBALAGEM COM 500 GRAMA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 470,00		
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 047	47,00	Total: 470,00
Item: 267	Unidade: EMBAL	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MEIA PEROLA - (TAMANHO 6MM). EMBALAGEM 500 GR - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM). EMBALAGEM 500 GRAMA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 470,00		
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 028	6,60	Total: 330,00
Item: 268	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MEIA PEROLA N° 10 (10MM) CORES VARIADAS. PACOTE 50 GR - MICANGA - EM FORMATO DE MEIA PEROLA N° 10 DE 10MM, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE 50 GRAMA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 330,00		
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 091	24,00	Total: 168,00
Item: 269	Unidade: EMBAL	Marca: S. PROCHOVINICK	Modelo:	
Descrição: MICANGA - FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 8MM). EMBALAGEM 500 GR - MICANGA - EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 8MM). EMBALAGEM 500 GRAMA				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 168,00		
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 091	55,99	Total: 391,93
Item: 270	Unidade: pcte	Marca: ARANHA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - FORMATO GRAO DE ARROZ, PEROLADA, PCTE COM 500 GR. - MICANGA - FORMATO GRAO DE ARROZ, MATERIAL: PLASTICO ABS. TAMANHO APROX.: 3X6MM, COM 1 FURO PASSANTE, DIAMETRO APROX. DO FURO: 1 MM. ACABAMENTO: PEROLADO. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM 500 GRAMA.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 7	Valor Unit.: 55,99			Total Item: 391,93
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 028	39,70	Total: 794,00
Item: 271	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - FORMATO PITANGA, MATERIAL ACRILICO, TAMANHO 6MM, PCTE 500 GR - MICANGA - FORMATO PITANGA, MATERIAL ACRILICO, TAMANHO APROX. 6MM, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM 500 GRAMA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,70			Total Item: 794,00
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 047	44,90	Total: 449,00
Item: 273	Unidade: pcte	Marca: BLESSED	Modelo:	
Descrição: MICANGA - GOTA DE PEROLA, FURO PASSANTE, PCTE 500 GR - MICANGA - GOTA DE PEROLA, MATERIAL ABS, FURO PASSANTE, MEDIDA APROX. 6MM X 10MM, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM 500 GRAMA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,90			Total Item: 449,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 047	75,00	Total: 1.500,00
Item: 274	Unidade: pcte	Marca: FUCHSIA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA MESCLADA, NO. 10 , PCTE 500 GR - MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA MESCLADA, NO. 10 , MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 028	102,00	Total: 2.040,00
Item: 275	Unidade: pcte	Marca: FUCHSIA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA MESCLADA, NO. 8 , PCTE 500 GR - MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA MESCLADA, NO. 8 , MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 2.040,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 012	75,00	Total: 1.500,00
Item: 276	Unidade: pcte	Marca: FUCHSIA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 10 (10MM), PCTE 500 GR - MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 10 (10MM), MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM COM 500 GRAMA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 091	102,00	Total: 1.530,00
Item: 277	Unidade: EMBAL	Marca: FUCHSIA	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 6 (6MM), MATERIAL ABS, EMBALAGEM 500 GR - MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA, NO. 6 (6MM), MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO. EMBALAGEM 500 GRAMA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 1.530,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 028	62,37	Total: 3.118,50
Item: 279	Unidade: pcte	Marca: BLESSED	Modelo:	
Descrição: MICANGA - PEROLA DECORATIVA PARA COSTURA Nº 03, DIVERSAS CORES. PCTE 500 GR - MICANGA - PEROLA DECORATIVA PARA COSTURA Nº 03, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO, MATERIAL ABS, PACOTE 500 GRAMAS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,37			Total Item: 3.118,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 282	Quant.: 1	Num: 012	55,00	Total: 825,00
Item: 282	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - DE ACRILICO (TIPO PAETES), FORMATO VARIADO, TAMANHO GRANDE, PCTE 500 GR - MISSANGA - DE ACRILICO (TIPO PAETES), FORMATO VARIADO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 500 GR.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 825,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 012	55,00	Total: 825,00
Item: 283	Unidade: UN	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - DE ACRILICO, FORMATO VARIADO, TAMANHO MEDIO, PCTE 500 GR - MISSANGA - DE ACRILICO, FORMATO VARIADO, TAMANHO MEDIO, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM 500 GR.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 825,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 028	42,10	Total: 631,50
Item: 284	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - DE ACRILICO, FORMATO VARIADO, TAMANHO PEQUENO, PCTE 500 GR - MISSANGA - DE ACRILICO, FORMATO VARIADO, TAMANHO PEQUENO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. EMBALAGEM COM 500 GR.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,10			Total Item: 631,50
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 028	44,50	Total: 667,50
Item: 285	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - DE ACRILICO,FORMATO REDONDO (TIPO CHATON),TAMANHO PEQUENO, PCTE 500 GR - MISSANGA - DE ACRILICO,FORMATO REDONDO (TIPO CHATON),TAMANHO PEQUENO,TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR. ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,50			Total Item: 667,50
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 047	55,99	Total: 559,90
Item: 287	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - PLASTICO,FORMATO FLOR, GRANDE (25 MM), CORES VARIADAS, PCTE 500 GR - MISSANGA - PLASTICO,COM FORMATO FLOR, TAMANHO GRANDE (APROX. 25 MM DIAMETRO), CORES VARIADAS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. EMBALAGEM COM APROX. 500 GR.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,99			Total Item: 559,90
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 012	55,00	Total: 550,00
Item: 288	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA - PLASTICO,FORMATO FLOR, TAMANHO PEQUENA,CORES VARIADAS,EMBALAGEM 500 GRAMA - MISSANGA - PLASTICO,COM FORMATO FLOR, TAMANHO PEQUENA,CORES VARIADAS,EMBALAGEM COM APROX. 500 GRAMA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 550,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 012	33,99	Total: 1.189,65
Item: 291	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:	
Descrição: MISSANGA TIPO PEROLA, ACRILICA Nº 06. EMBALAGEM 500 GR. - MISSANGA TIPO PEROLA, ACRILICA Nº 06. TAMANHO APROX. DE 6 MM. EMBALAGEM COM 500 GR. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 33,99			Total Item: 1.189,65
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 047	41,20	Total: 1.236,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 292	Unidade: pcte	Marca: LADEIRA	Modelo:
Descrição: MISSANGA TIPO PEROLA,ACRILICA Nº 10, EMBALAGEM 500 GR. CORES VARIADAS - MISSANGA TIPO PEROLA,ACRILICA Nº 10, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM COM 500 GR. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,20	Total Item: 1.236,00	
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 047	5,10 Total: 102,00
Item: 294	Unidade: UN	Marca: FLOR E ARTE	Modelo:
Descrição: MUSGO PARA ARTESANATO - TIPO BARBA DE BODE DESIDRATADO, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE 50GR - MUSGO PARA ARTESANATO - TIPO BARBA DE BODE DESIDRATADO, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE COM NO MINIMO 50 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 102,00	
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 012	12,93 Total: 1.293,00
Item: 295	Unidade: UN	Marca: IDEA	Modelo:
Descrição: NAVALHA PROFISSIONAL - PARA CORTE DE CABELO - NAVALHA PROFISSIONAL - PARA CORTE DE CABELO,COM CABO DE PLASTICO,CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,93	Total Item: 1.293,00	
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 083	6,90 Total: 110,40
Item: 297	Unidade: pcte	Marca: ARANHA	Modelo:
Descrição: OLHO MOVEL-APLICAÇÕES BISCUIT, TAMANHO M. PACOTE 100 UNIDADES. - OLHO MOVEL-APLICAÇÕES BISCUIT, TAMANHO M. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 110,40	
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 083	4,49 Total: 67,35
Item: 298	Unidade: pcte	Marca: ARANHA	Modelo:
Descrição: OLHO MOVEL-APLICAÇÕES BISCUIT, TAMANHO P, PACOTE 100 UN. - OLHO MOVEL-APLICAÇÕES BISCUIT, TAMANHO P, PACOTE COM 100 UN.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 67,35	
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 083	10,55 Total: 527,50
Item: 318	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: PATINA EM CERA - BISNAGA, CAPACIDADE: 37 ML - PATINA EM CERA - MATERIAL: CERA, FORMATO EMBALAGEM: BISNAGA, CAPACIDADE: 37 ML, TAMANHO APROX. 11X2X2CM, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. USO ESPECÍFICO: CERA NATURAL COM PIGMENTOS ORGÂNICOS, UTILIZADA PARA EFEITO DE ENVELHECIMENTO. PODE SER APLICADA SOBRE MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, MDF, COURO, ETC.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 527,50	
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 083	0,33 Total: 132,00
Item: 319	Unidade: UN	Marca: OF	Modelo:
Descrição: PECA ARTESANAL - ARGOLA, METAL, TAMANHO 30MM (PARA ARTESANATO) - PECA ARTESANAL - ARGOLA, CARACTERISTICA METAL, TAMANHO APROX. 30MM (PARA ARTESANATO)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 132,00	
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 066	1,63 Total: 1.304,00
Item: 326	Unidade: UN	Marca: ANASTACIO BOUGLES	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: PEZINHOS EM METAL PARA APLICACAO EM ARTESANATO, MEDIDA 1,5 X 2 CM - PEZINHOS EM METAL PARA APLICACAO EM ARTESANATO , CAIXA DE MDF, BANDEJA EM MDF, PORTA JOIA EM MDF, MEDIDA APROX. 1,5CM X 2,0CM

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 1.304,00

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 066 1,93 **Total: 1.544,00**

Item: 327 Unidade: UN Marca: ANASTACIO BOUGLES Modelo:

Descrição: PEZINHOS EM RESINA PARA APLICACAO EM ARTESANATO MEDIDA 1,5 X 3 CM - PEZINHOS EM RESINA PARA APLICACAO EM ARTESANATO (CAIXA DE MDF, BANDEJA EM MDF, PORTA JOIA EM MDF), MEDIDA APROX. 1,5CM X 3CM

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 1.544,00

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 022 4,04 **Total: 60,60**

Item: 333 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PINCEL - DE CRINA, CABO DE MADEIRA, 1" - PINCEL - DE CRINA, CABO DE MADEIRA, 1"

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 60,60

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 022 16,94 **Total: 1.694,00**

Item: 338 Unidade: UN Marca: SUNNY MAKE Modelo:

Descrição: PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA BASE. FORMATO DA PONTA: PLANO - PINCEL - DE MAQUIAGEM PARA BASE. CARACTERISTICA: CERDAS SINTETICAS. FORMATO DA PONTA: PLANO. DIMENSAO APROX. 15CM X 2,8CM. COMPOSICAO: MADEIRA, METAL E CERDAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,94** Total Item: 1.694,00

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 003 6,04 **Total: 1.510,00**

Item: 348 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 12 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 12

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,04** Total Item: 1.510,00

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 003 8,96 **Total: 1.120,00**

Item: 349 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 24 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 24

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 1.120,00

LOTE 352 Quant.: 1 Num: 066 15,15 **Total: 3.030,00**

Item: 352 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, REDONDO, N- 20 - PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, REDONDO, N- 20

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 15,15** Total Item: 3.030,00

LOTE 354 Quant.: 1 Num: 066 3,31 **Total: 827,50**

Item: 354 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, TAMANHO 4 - PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, TAMANHO 4

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 827,50

LOTE 355 Quant.: 1 Num: 003 2,71 **Total: 338,75**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 355	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, LONGO, TAMANHO 0 - PINCEL - DE PELOS NATURAIS, DE MADEIRA, LONGO, TAMANHO 0				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,71		Total Item: 338,75	
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 003	14,88	Total: 2.232,00
Item: 357	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - PITUA, Nº 06, CERDAS ALVEJADA, CABO EM MADEIRA LONGO VERMELHO, FORMATO REDONDO PITUA - PINCEL - PITUA, Nº 06, FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS ALVEJADA, CABO EM MADEIRA LONGO, VERMELHO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO PITUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,88		Total Item: 2.232,00	
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 003	16,88	Total: 506,40
Item: 358	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL - PITUA, Nº 10, FILAMENTOS E CERDAS ALVEJADA, CABO EM MADEIRA LONGO - PINCEL - PITUA, Nº 10, FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS ALVEJADA, CABO EM MADEIRA LONGO, VERMELHO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO PITUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,88		Total Item: 506,40	
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 003	5,29	Total: 317,40
Item: 359	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL - TIPO 01, Nº 00, FILAMENTOS E CERDAS TIPO PELO DE PONEI, FORMATO REDONDO - PINCEL - TIPO 01, Nº 00, FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS DO TIPO PELO DE PONEI, CABO CURTO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,29		Total Item: 317,40	
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 083	4,78	Total: 143,40
Item: 360	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL BATEDOR. TAMANHO: 0 (PEQUENO). ESPUMA DE POLIÉSTER, FORMATO REDONDO - PINCEL BATEDOR. TAMANHO: 0 (PEQUENO). PELO/CERDAS: ESPUMA DE POLIÉSTER. CABO: CURTO DE MADEIRA NATURAL. VIROLA: ALUMÍNIO. FORMATO: REDONDO. INDICAÇÕES: PARA: ESTAMPAR ESTÊNCIL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 143,40	
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 066	12,43	Total: 1.243,00
Item: 362	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL CHANFRADO N. 8 - DE PELO SINTETICO, DE MADEIRA - PINCEL CHANFRADO N. 8 - DE PELO SINTETICO, DE MADEIRA, CABO CURTO CREME VIROLA EM ALUMINIO N 8, FORMATO CHANFRADO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,43		Total Item: 1.243,00	
LOTE 374	Quant.: 1	Num: 066	7,90	Total: 1.185,00
Item: 374	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL PITUA Nº 00 - TIPO 02, CERDAS ALVEJADA, CABO LONGO (MADEIRA), VERMELHO, FORMATO REDONDO - PINCEL - PITUA Nº 00 - TIPO 02, FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS ALVEJADA, CABO LONGO(MADEIRA), VERMELHO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO PITUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 1.185,00	
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 066	11,96	Total: 1.495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 379	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:
Descrição: PORTA CHAVE - EM MDF,COR NATURAL. MEDIDAS (C X L X A) 20 X 2 X 14 CM - PORTA CHAVE - CONFECCIONADO EM MDF,COR NATURAL. MEDIDAS APROX. (C X L X A) 20 X 2 X 14 CM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 1.495,00	
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 066	9,50 Total: 2.375,00
Item: 381	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:
Descrição: PORTA RETRATO - EM MDF,MEDINDO (10 X 15) CM,DO TIPO VERTICAL - PORTA RETRATO - EM MADEIRA MDF,MEDINDO APROX. (10 X 15) CM,DO TIPO VERTICAL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 2.375,00	
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 022	32,01 Total: 9.603,00
Item: 382	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:
Descrição: PORTA TRECO - TIPO KIT DE POTE EM MDF LISO, COMPOSTO POR TRES POTES, TAMANHO: P, M, G - PORTA TRECO - DO TIPO KIT DE POTE EM MDF LISO, COMPOSTO POR TRES POTES, TAMANHO APROX.: P(8,0CM X 8,0CM X 9,5CM), M(8,0CM X 8,0CM X 10,5CM),G (8,0CM X 8,0CM X 12,5CM)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,01	Total Item: 9.603,00	
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 022	2,65 Total: 318,00
Item: 385	Unidade: UN	Marca: KELLY	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - DE METAL, MODELO TIC-TAC, TAMANHO PEQUENO - PRENDEDOR PARA CABELO - DE METAL, TIPO PRESILHA, MODELO TIC-TAC, TAMANHO PEQUENO, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 318,00	
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 022	5,31 Total: 106,20
Item: 386	Unidade: CX	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR PARA CABELO - ELASTICO, LIGA PARA CABELO, TAMANHOS VARIADOS, PCTE 100 UNIDADES - PRENDEDOR PARA CABELO - EM ELASTICO, LIGA PARA CABELO, TAMANHOS VARIADOS, EM CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 106,20	
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 058	3,50 Total: 1.400,00
Item: 393	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:
Descrição: RECORTES EM MDF DIVERSOS MODELOS (MEDIO) MEDINDO ENTRE 3,50 A 8,00CM - RECORTES EM MDF DIVERSOS MODELOS (MEDIO) MEDINDO ENTRE 3,50 A 8,00CM, PARA APLICACAO NA DECORACAO DE CAIXAS DE MDF			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.400,00	
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 058	6,48 Total: 2.592,00
Item: 394	Unidade: UN	Marca: T&J ARTESANATO	Modelo:
Descrição: RECORTES EM MDF DIVERSOS MODELOS (PEQUENO) MEDINDO ENTRE 2,50 A 3,50 CM - RECORTES EM MDF DIVERSOS MODELOS (PEQUENO) MEDINDO ENTRE 2,50 A 3,50 CM, PARA APLICACAO NA DECORACAO DE CAIXAS DE MDF			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 2.592,00	
LOTE 398	Quant.: 1	Num: 022	25,71 Total: 514,20
Item: 398	Unidade: RL	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: RENDA 100% POLIAMIDA, N. 2 LARGURA 10 MM, COR ROSA BEBE. PEÇA 50 M. - RENDA COMPOSTO DE 100% POLIAMIDA, N. 2 LARGURA APROX. 10 MM, NA COR ROSA BEBE. PEÇA COM 50 M.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,71		Total Item: 514,20
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 022	37,50 Total: 562,50
Item: 402	Unidade: RL	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: RENDA DE NYLON Nº 02, 10MM CORES VARIADAS. PEÇA 50M - RENDA DE NYLON Nº 02 10MM CORES VARIADAS. PEÇA COM NO MINIMO 50M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,50		Total Item: 562,50
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 022	26,90 Total: 403,50
Item: 403	Unidade: RL	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: RENDA DE NYLON Nº 05 21MM CORES VARIADAS. ROLO 50 METRO - RENDA DE NYLON Nº 05 21MM CORES VARIADAS. ROLO 50 METRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90		Total Item: 403,50
LOTE 427	Quant.: 1	Num: 081	15,48 Total: 774,00
Item: 427	Unidade: M	Marca: PERIPAN	Modelo:
Descrição: TECIDO - COTTON, EM MALHA 100% ALGODAO, LARGURA: 1,50M, ESTAMPA INFANTIL - TECIDO - COTTON, EM MALHA 100% ALGODAO, LARGURA: 1,50M, ESTAMPA INFANTIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,48		Total Item: 774,00
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 061	8,95 Total: 3.580,00
Item: 428	Unidade: M	Marca: SANTAMARGARIDA	Modelo:
Descrição: TECIDO - EM SACARIA, LARGURA 1,40 M - TECIDO - EM SACARIA, REVESTIDO COM TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM SACARIA IMPERMEAVEL, GRAMATURA PADRAO, LARGURA 1,40M, NA COR BRANCA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,95		Total Item: 3.580,00
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 017	19,80 Total: 990,00
Item: 429	Unidade: M	Marca: ROZAC	Modelo:
Descrição: TECIDO - EM VISCOSE, 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,50M, CORES E ESTAMPAS - TECIDO - EM VISCOSE, ARMAÇAO 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, GRAMATURA DE 180G/M2, LARGURA DE 1,50M, CORES E ESTAMPAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,80		Total Item: 990,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 097	32,00 Total: 3.200,00
Item: 430	Unidade: M	Marca: PLAST. CO	Modelo:
Descrição: TECIDO - EMBORRACHADO, TELA, 100% ALGODAO, 160GR/M2, LARGURA 1,40 M - TECIDO - EMBORRACHADO, TELA, 100% ALGODAO, 160GR/M2, TRABALHOS PEDAGOGICOS, LARGURA 1,40 M, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 3.200,00
LOTE 431	Quant.: 1	Num: 097	7,39 Total: 7.390,00
Item: 431	Unidade: M	Marca: INCOMFRAL	Modelo:
Descrição: TECIDO - FRALDA DUPLO BRANCO, LARGURA DUPLA 80CM. 100% ALGODAO - TECIDO - FRALDA DUPLO BRANCO, MACIO, CONFORTAVEL E ABSORVENTES. LARGURA DUPLA 80CM. COMPOSICAO: 100% ALGODAO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,39		Total Item: 7.390,00
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 081	21,00 Total: 1.050,00
Item: 433	Unidade: M	Marca: COSTA RICA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: TECIDO - MALHA TIPO MONTARIA. LARGURA: 1,50M, 96% POLIÉSTER 4% ELASTANO - TECIDO - MALHA TIPO MONTARIA. COMPOSIÇÃO: 96% POLIÉSTER 4% ELASTANO, LARGURA: 1,50M, GRAMATURA: 320 GR/M2, CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 434 Quant.: 1 Num: 097 6,10 **Total: 915,00**

Item: 434 Unidade: M Marca: ALLFIBRA Modelo:

Descrição: TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M. - TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 915,00

LOTE 435 Quant.: 1 Num: 061 20,30 **Total: 203,00**

Item: 435 Unidade: UN Marca: ESTILOTEX Modelo:

Descrição: TECIDO - MANTA ACRILICA, R1, LARGURA 1,50 M, COLA 1 LADO. - TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,50 M, R1, COLA 1 LADO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 203,00

LOTE 436 Quant.: 1 Num: 081 10,40 **Total: 1.248,00**

Item: 436 Unidade: M Marca: ADAR Modelo:

Descrição: TECIDO - OXFORDINE ESTAMPADO - 100% POLIESTER, LARGURA: 1,50 M, GRAMATURA: 140 G/M2. - TECIDO - OXFORDINE ESTAMPADO - COMPOSICAO: 100% POLIESTER, LARGURA: 1,50 M, GRAMATURA: 140 G/M2. ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 1.248,00

LOTE 438 Quant.: 1 Num: 097 5,99 **Total: 299,50**

Item: 438 Unidade: M Marca: ROZAC Modelo:

Descrição: TECIDO - TIPO CETIM LISO,100% POLIESTER, LARGURA DE 1,40 METROS - TECIDO - TIPO CETIM LISO,100% POLIESTER, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 200G/M, LARGURA DE 1,40 METROS - CORES VARIADAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 299,50

LOTE 439 Quant.: 1 Num: 097 15,50 **Total: 775,00**

Item: 439 Unidade: M Marca: GERALDO ARAUJO Modelo:

Descrição: TECIDO - TIPO CREPE ESTAMPADO,100% POLIESTER, LARGURA DE 1,50 M - TECIDO - TIPO CREPE ESTAMPADO,100% POLIESTER, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 120 G/M², LARGURA DE 1,50 METROS - ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 775,00

LOTE 440 Quant.: 1 Num: 097 17,49 **Total: 3.498,00**

Item: 440 Unidade: M Marca: IBIRAPUERA Modelo:

Descrição: TECIDO - TIPO ETAMINE, IMPERMEAVEL, LARGURA 1,40 M. - TECIDO - TIPO ETAMINE, REVESTIDO COM TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ETAMINE IMPERMEAVEL, GRAMATURA PADRAO, LARGURA 1,40M, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,49** Total Item: 3.498,00

LOTE 441 Quant.: 1 Num: 017 14,98 **Total: 4.494,00**

Item: 441 Unidade: M Marca: ARTEPUNTO Modelo:

Descrição: TECIDO - TIPO FELTRO, 100% ALGODAO, LARGURA 1,00 M - TECIDO - TIPO FELTRO,ARMACAO TEXTIL,COMPOSTO DE 100% ALGODAO,PESANDO DE 260 A 290G/M2,COM LARGURA DE 1,00M,NAS CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,98			Total Item: 4.494,00
LOTE 442	Quant.: 1	Num: 061	9,70	Total: 485,00
Item: 442	Unidade: M	Marca: CASTANHAL	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO JUTA, ARMAÇAO TELA, LARGURA DE 1,00M, COR CRU - TECIDO - TIPO JUTA, ARMAÇAO TELA, COMPOSTO DEFIBRA VEGETAL, PESANDO 160 G/M2, COM LARGURA DE 1,00M, NACOR CRU.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70			Total Item: 485,00
LOTE 443	Quant.: 1	Num: 017	17,83	Total: 1.069,80
Item: 443	Unidade: M	Marca: SANTA MARGARIDA	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO LONITA, ARMAÇAO TELA, 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,60 M - TECIDO - TIPO LONITA, ARMAÇAO TELA, 100% ALGODAO, PESANDO 160 G/M2, NA LARGURA DE 1,60 M				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,83			Total Item: 1.069,80
LOTE 444	Quant.: 1	Num: 017	16,80	Total: 2.520,00
Item: 444	Unidade: M	Marca: ADAR	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO MALHA VISCOLYCRA LISA, LARGURA 1,80M, CORES DIVERSAS - TECIDO - TIPO MALHA VISCOLYCRA LISA, LARGURA 1,80M, CORES DIVERSAS				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 2.520,00
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 061	7,39	Total: 1.108,50
Item: 445	Unidade: M	Marca: ADAR	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO OXFORD LISO, 100% POLIESTER, PESANDO 160 G/M2, 1,40 M LARGURA - TECIDO - TIPO OXFORD LISO, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, PESANDO 160 G/M2, COM NO MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA - CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,39			Total Item: 1.108,50
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 017	11,99	Total: 2.997,50
Item: 446	Unidade: M	Marca: PERIPAN	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO TRICOLINE ESTAMPADO, 100% ALGODAO, LARGURA 1,4 M, DIVERSAS ESTAMPAS - TECIDO - TIPO TRICOLINE ESTAMPADO, 100% ALGODAO, LARGURA APROX. 1,4 M, DIVERSAS ESTAMPAS, COM CORES VARIADAS.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 2.997,50
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 017	14,99	Total: 1.499,00
Item: 447	Unidade: M	Marca: PERIPAN	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO, 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,50 M - TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO, 100% ALGODAO, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 130/142 G/M², LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 1.499,00
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 081	14,60	Total: 1.460,00
Item: 448	Unidade: M	Marca: FLASH	Modelo:	
Descrição: TECIDO - TRICOLINE COM ELASTANO LARGURA: 1,50M - TECIDO - TRICOLINE COM ELASTANO COMPOSICAO: 97 % ALGODAO - 3 % ELASTANO LARGURA: NO MÍNIMO 1,50M. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TELANIPO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,60			Total Item: 1.460,00
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 061	15,30	Total: 1.224,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 449	Unidade: M	Marca: IBIRAPUERA	Modelo:
Descrição: TECIDO CHIFFON DE VISCOSE ESTAMPADO - 100% VISCOSE. LARGURA APROX.: 1,45M. - TECIDO - CHIFFON DE VISCOSE ESTAMPADO - COMPOSICAO: 100% VISCOSE. LARGURA APROX.: 1,45M. GRAMATURA MEDIA: 86 G/M2. TECIDO FLUIDO, LEVE, IDEAL PARA A COMPOSICAO DE CAMISAS, BLUSAS, SAIAS, CROPPEDS, VESTIDOS, CALCAS, KAFTANS, CHEMISES E DIVERSOS OUTROS MODELOS FLUIDOS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 1.224,00	
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 081	Total: 699,60
Item: 450	Unidade: M	Marca: CASTANHAL	Modelo:
Descrição: TECIDO JUTA COLORIDA - JUTA P9,ENGOMADO,100% JUTA FIBRA NATURAL, LARGURA 0,5 M - TECIDO JUTA COLORIDA - JUTA P9,ENGOMADO,100% JUTA FIBRA NATURAL, LONGA, RESISTENTE E 100% BIODEGRADAVEL, APROX. 50G, MEDIDA APROX. 0,50 X 1,00 M, COLORIDO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,49	Total Item: 699,60	
LOTE 451	Quant.: 1	Num: 061	Total: 501,00
Item: 451	Unidade: M	Marca: WOLDMACK	Modelo:
Descrição: TECIDO MANTA NÃO TECIDO (TIPO FORROBEL) LARGURA: 1,50M, ESPESSURA: 2,8MM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER - TECIDO MANTA NÃO TECIDO (TIPO FORROBEL) LARGURA: 1,50M, ESPESSURA: 2,8MM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. UTILIZADO EM ARTESANATO E ARMARINHOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 501,00	
LOTE 461	Quant.: 1	Num: 097	Total: 892,20
Item: 461	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TESOURA - DE COSTURA,EM ACO INOXIDAVEL,MEDINDO (16.0 X 7,5) CM - TESOURA - TIPO: DE COSTURA,EM ACO INOXIDAVEL,MEDINDO APROX.: (16.0 X 7,5) CM,ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,87	Total Item: 892,20	
LOTE 462	Quant.: 1	Num: 081	Total: 3.987,90
Item: 462	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA - DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA,FORJADA, NIQUELADA, 22CM - TESOURA - DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA,FORJADA, NIQUELADA,CABO EM ACO COM ARO ALONGADO,COM 22CM APROXIMADAMENTE,ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 18,99	Total Item: 3.987,90	
LOTE 463	Quant.: 1	Num: 061	Total: 594,00
Item: 463	Unidade: UN	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: TESOURA - SIMPLES, INOX, MEDIO, POLIPROPILENO, 8`` - TESOURA - SIMPLES, INOX, MEDIO, POLIPROPILENO, 8``, EMBALAGEM PLASTICA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 594,00	
LOTE 464	Quant.: 1	Num: 081	Total: 899,50
Item: 464	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA CORTAR CABELO PROFISSIONAL - ACO INOXIDAVEL, 6 POLEGADAS, FIO LASER MICROSERRILHAGEM - TESOURA PARA CORTAR CABELO PROFISSIONAL - EM ACO INOXIDAVEL,MEDINDO 6 POLEGADAS,COM CABO EMBORRACHADO,SEM COR,PARA DOIS DEDOS DE USO PROFISSIONAL,PARA UM CORTE PRECISO,LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, FIO LASER COM MICROSERRILHAGEM NAS DUAS LAMINAS,PONTAS ARREDONDADAS,GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 899,50	
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 081	Total: 1.160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 465	Unidade: UN	Marca: MEHREJE	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA CORTES E RETOQUES EM SOBRANCELHAS - TESOURA - PARA CORTES E RETOQUES EM SOBRANCELHAS. MATERIAL: ACO INOXIDAVEL. COMPRIMENTO APROX.: 10 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 1.160,00	
LOTE 466	Quant.: 1	Num: 017	Total: 1.880,00
Item: 466	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA DESFIAR CABELO PROFISSIONAL - ACO INOXIDAVEL, 5 POLEGADAS - TESOURA PARA DESFIAR CABELO PROFISSIONAL - EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 5 POLEGADAS, COM CABO EM ACO, SEM COR, PARA DOIS DEDOS DE USO PROFISSIONAL PARA DESFIAR, DENTES SERRILHADOS, LAMINA EM ACO INOX, PONTAS RETAS, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 1.880,00	
LOTE 467	Quant.: 1	Num: 061	Total: 4.470,00
Item: 467	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL FIO NAVALHA PARA CORTE DE CABELO EM INOX 6,5 POLEGADAS - TESOURA - PROFISSIONAL FIO NAVALHA PARA CORTE DE CABELO EM INOX 6,5 POLEGADAS. APOIO PARA O DEDO FIXO E ANEIS REMOVIVEIS EM SILICONE. IDEAL PARA CORTES DESFIADOS. TAMANHO: 6,5 POLEGADAS. COMPOSICAO: ACO INOX. LAMINA: FIO NAVALHA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 89,40	Total Item: 4.470,00	
LOTE 470	Quant.: 1	Num: 081	Total: 110,00
Item: 470	Unidade: UN	Marca: DIARA	Modelo:
Descrição: TINTA - PARA TECIDO DE EXPANSAO A CALOR, 35 ML - TINTA - PARA TECIDO DE EXPANSAO A CALOR, A BASE DE AGUA, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 110,00	
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.035,00
Item: 479	Unidade: UN	Marca: ESTILOTEX	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MAO PARA BORDAR - (50X30)CM - COM FAIXA DE ÉTAMINE PARA BORDAR - TOALHA DE MAO PARA BORDAR - 100% ALGODAO COM FAIXA DE ÉTAMINE PARA BORDAR - MEDIDAS APROX. (50X30)CM. CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 1.035,00	
LOTE 480	Quant.: 1	Num: 097	Total: 936,00
Item: 480	Unidade: UN	Marca: ESTILOTEX	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MAO PARA PINTAR - COM FAIXA LISA PARA PINTURA. (45X30CM) - TOALHA DE MAO PARA PINTAR - TOALHA DE LAVABO, COMPOSICAO: 99% ALGODAO 1% VISCOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X30CM, COM FAIXA DESTINADA A PINTURA. CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 936,00	
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 017	Total: 575,20
Item: 481	Unidade: UN	Marca: GROH	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO - PARA PINTAR, 49 X 80 CM, COM BARRA LISA PARA PINTURA - TOALHA DE ROSTO - PARA PINTAR, COMPOSICAO: 99% ALGODAO, 1% VISCOSE, MEDIDA APROX. 49 X 80 CM, BARRA LISA PARA PINTURA APROX. 11 CM. CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,19	Total Item: 575,20	
LOTE 496	Quant.: 1	Num: 012	Total: 1.370,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 496 Unidade: UN Marca: DIARA Modelo:
Descrição: VERNIZ VITRAL - (CORES VARIADAS) 37ML - VERNIZ VITRAL - VERNIZ COLORIDA (CORES VARIADAS), PARA APLICACAO SOBRE TINTAS, SECAGEM RAPIDA, USO ARTESANAL (VERNIZ VITRAL), EMBALADO DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO, COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA, SOLVENTES E CORANTES. PRODUTO TOXICO E INFLAMAVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 37 ML.
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 1.370,00

LOTE 497 Quant.: 1 Num: 012 22,90 **Total: 687,00**

Item: 497 Unidade: pcte Marca: ARANHA Modelo:
Descrição: VIDRILHO - CONFECCIONADA EM VIDRO, TUBINHOS COM 02 OU 03 FACES, 0,25MM, PCTE 500GR - VIDRILHO - CONFECCIONADA EM VIDRO, NO FORMATO DE TUBINHOS COM 02 OU 03 FACES, NO TAMANHO APROX. 0,25MM, CORES VARIADAS, COM ACABAMENTOS VARIADOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. PACOTE NO MINIMO 500 GRAMA
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 687,00

FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME **26.511.522/0001-41** **1.202,50**

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 067 2,95 **Total: 88,50**

Item: 38 Unidade: UN Marca: BIC MINI Modelo: conforme edital
Descrição: ASCENDEDOR - TIPO ISQUEIRO TAMANHO PEQUENO - ASCENDEDOR - TIPO ISQUEIRO TAMANHO PEQUENO, PARA GERAR FOGO, QUE UTILIZA COMO COMBUSTIVEL GAS BUTANO SOB PRESSAO, ALTAMENTE INFLAMAVEL, COM REGULAGEM AUTOMATICA DA CHAMA EM PLASTICO
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 88,50

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 067 12,50 **Total: 975,00**

Item: 88 Unidade: PAR Marca: HAVAIANAS Modelo: conforme edital
Descrição: CHINELO - BORRACHA, 33 AO 34. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. - CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 33 AO 34. CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.
Quantidade: 78 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 975,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 067 2,78 **Total: 139,00**

Item: 171 Unidade: UN Marca: EUROCEL Modelo: conforme edital
Descrição: FITA ADESIVA - TRANSPARENTE, PVC, LARGURA 45 MM, 30M DE COMPRIMENTO. - FITA ADESIVA - TRANSPARENTE, EM PVC, LARGURA COM 45 MM, 30M DE COMPRIMENTO.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 139,00

M.A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA **12.275.473/0001-80** **4.560,00**

LOTE 453 Quant.: 1 Num: 028 12,00 **Total: 1.440,00**

Item: 453 Unidade: UN Marca: ARAISE Modelo: 40X50
Descrição: TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, CHASSI DE MADEIRA, (40 X 50) CM - TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO (40 X 50) CM
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 454 Quant.: 1 Num: 028 8,00 **Total: 720,00**

Item: 454 Unidade: UN Marca: ARAISE Modelo: 30X40
Descrição: TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, CHASSI DE MADEIRA, 30X40 CM - TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO (30X40) CM
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 720,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 455	Quant.: 1	Num: 028	8,00	Total: 960,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 455	Unidade: UN	Marca: ARAISE	Modelo: 20X30
-----------	-------------	---------------	---------------

Descrição: TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, CHASSI DE MADEIRA, (20 X 30) CM - TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO (20 X 30) CM

Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 960,00
-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 457	Quant.: 1	Num: 044	12,00	Total: 1.440,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 457	Unidade: UN	Marca: ARAISE	Modelo: 40X60
-----------	-------------	---------------	---------------

Descrição: TELA DE PINTURA - EM LONA BRANCA, 40 X 60 CM - TELA DE PINTURA - EM LONA BRANCA, DIMENSOES 40 X 60 CM.

Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.440,00
-----------------	---------------------------	----------------------

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA